
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
 

АДМІНІСТРАЦІЯ 
СОВЄТСЬКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

КЪЫРЫМ                
ДЖУМХУРИЕТИ                   

СОВЕТСКИЙ                       
БОЛЮГИНИНЪ  ИДАРЕСИ  

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
                                            от  26 января 2017 года  № 53   

пгт  Советский 
 

Об утверждении технологической 

схемы предоставления муниципальной 

услуги «Предоставление информации о 

проведении культурно-массовых 

мероприятий на территории 

Советского района Республики Крым» 

 

 

 

 

 В соответствии   с   Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ 

«Об организации предоставления  государственных  и  муниципальных услуг», 

распоряжением Совета министров Республики Крым           

от 20 февраля 2015 года № 114-р «Об утверждении плана мероприятий           

(«дорожной карты») по организации предоставления государственных услуг 

исполнительными органами государственной власти Республики Крым и 

муниципальных услуг органами местного самоуправления муниципальных 

образований в Республике Крым по принципу «одного окна», распоряжением 

администрации Советского района Республики Крым от 14 апреля 2016 года № 56-р 

«О разработке технологических схем предоставления муниципальных услуг 

администрацией Советского района Республики Крым» и на основании письма 

Министерства внутренней политики, информации и связи Республики Крым           

от 22 марта 2016 года № 16/01-34/178/2, 

 

администрация Советского района Республики Крым постановляет: 
 
1. Утвердить технологическую схему предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление информации о проведении культурно-массовых мероприятий на 

территории Советского района Республики Крым» (прилагается). 



2 

 

 

 

 

 

2. Общему отделу аппарата администрации Советского района Республики 

Крым (Еломист И.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

муниципального образования Советский район Республики Крым. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации Советского района Республики Крым Орехову 

В.В. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

 

 

Первый заместитель главы администрации  
Советского района Республики Крым                                           В.В. Орехова 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

Приложение  

УТВЕРЖДЕНО 

Постановление администрации  

Советского районаРеспублики Крым 

                                                                            от  26 января 2017 года  № 53   
 

ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЕ СХЕМЫ 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о 

проведении культурно-массовых мероприятий на территории Советского 
района Республики Крым» 

 
Раздел 1 «Общие сведения о муниципальной услуге» 

№ Параметр Значение параметра/состояние 
1 2 3 
1. Наименование органа, 

предоставляющего услугу 

Муниципальные услуги предоставляются 

муниципальным казённым учреждением

«Отдел культуры и межнациональных 

отношений администрацииСоветского района 

Республики Крым» (далее – отдел культуры и

межнациональных отношений) 

 

 
2. 

 Полное наименование услуги Предоставление информации о проведении 

культурно-массовых мероприятий на 

территорииСоветского района Республики 

Крым 

 

3.  Краткое наименование услуги Нет  

 
 

4. 

Административный регламент 
предоставления 
муниципальной услуги 
 

Постановление администрации 

Советскогорайона РеспубликиКрым от 28 

сентября 2015 года №250 «Об утверждении 

административного регламента 

предоставления муниципальнойуслуги 

«Предоставление информации о проведении 

культурно-массовых мероприятий на 

территорииСоветского района Республики 

Крым» 

 

5. Перечень «подуслуг» в рамках 
муниципальной услуги 

Нет 

6. Способы оценки качества 
предоставления 

- официальный сайт МКУ «Отдел культуры и 

межнациональных отношений администрации 



4 

 

 

 

муниципальной услуги Советского района Республики Крым» 

 

  - анкетирование заявителей при проведении 

мониторинга качества предоставления 

муниципальных услуг 

 

  - радиотелефонная связь 



5
 

 

 

 

Р
аз

де
л

 2
 О

бщ
и

е 
св

ед
ен

и
я 

об
 «

п
од

ус
л

уг
ах

» 

№
 

Н
аи

м
е

н
о

-

в
ан

и
е 

«
п

о
д

у
с

л
у
ги

»
 

С
р
о

к
 

п
р

ед
о

ст
ав

л
ен

и
я
 

в
 з

ав
и

си
м

о
ст

и
 о

т 

у
сл

о
в
и

й
 

О
сн

о
в
ан

и
я
  

о
тк

аз
а 

в
 

п
р
и

ем
е 

д
о
к
у
м

ен
то

в
 

О
сн

о
в
ан

и
я
  

о
тк

аз
а 

в
 

п
р

ед
о

ст
ав

л
ен

и
и

 

«
п

о
д

у
сл

у
ги

»
 

О
сн

о
в
ан

и
я
 п

р
и

-

о
ст

ан
о

в

л
ен

и
яп

р

ед
о

с 

та
в
л
ен

и

я
 

«
п

о
д

у
сл

у
ги

»
 

С
р
о

к
 

п
р
и

о
ст

а

н
о

в
л
ен

и

я
п

р
ед

о
с 

та
в
л
е 

н
и

я
 

«
п

о
д

у
сл

у
ги

»
 

П
л
ат

а 
за

 

п
р

ед
о

ст
ав

л
ен

и
е 

«
п

о
д

у
сл

у
ги

»
 

С
п

о
со

б
 

о
б

р
ащ

ен
и

я
 

за
 п

о
л
у
ч

е-

н
и

ем
 

«
п

о
д

у
сл

у
-

ги
»
 

С
п

о
со

б
 

п
о

л
у
ч

ен
и

я
 

р
ез

у
л
ьт

а-

та
 

«
п

о
д

у
сл

у

ги
»
 

П
р

и
 п

о
 

д
ач

е 

за
я
в
л
ен

и

я
 п

о
 

м
ес

ту
 

ж
и

те
л
ьс

т

в
а 

(м
ес

ту
 

н
ах

о
ж

д
е

н
и

я
 

ю
р

.л
и

ц
а)

 

П
р

и
 п

о
 

д
ач

е 

за
я
в
л
ен

и

я
 н

е 
п

о
 

м
ес

ту
 

ж
и

те
л
ьс

т

в
а 

(п
о

 

м
ес

ту
 

о
б

р
ащ

ен

и
я
 )

 

 
 

 
 

Н
ал

и
ч

и
е 

п
л
ат

ы
 

(г
о

су
д

а

р
ст

в
ен

н
о
й

 

п
о

ш
л
и

 

н
ы

) 

Р
ек

в
и

зи
 

ты
 

н
о
р

м
а-

ти
в
н

о
го

 

п
р

ав
о

в
о

г

о
 

ак
та

, 

я
в
-

л
я
ю

щ
ег

о

ся
 

о
сн

о
в
а 

н
и

ем
  

д
л
я
 

в
зи

м
ан

и

я
 

п
л
ат

ы
 

(г
о

су
д

ар

ст
в
ен

н
о
й

 

п
о

ш
л
и

н
) 

К
Б

К
 

д
л
я
 

в
зи

м
ан

и
я
 

п
л
ат

ы
 

(г
о

су
д

ар
ст

в
е

н
н

о
й

 

п
о

ш
л
и

н
),

 в
 

т.
ч

. 

д
л
я
 

М
Ф

Ц
 

 
 



6
 

 

 

 1
 

2
 

3
 

4
 

5
 

6
 

7
 

8
 

9
 

1
0
 

1
1
 

1
2
 

1
3
 

1
 

П
р

ед
о

ст

ав
л
ен

и
е 

и
н

ф
о
р

м
а

ц
и

и
 

о
 

п
р
о

в
ед

е

н
и

и
 

к
у
л
ьт

у
р

н
о

-

м
ас

со
в
ы

х
 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

й
 

н
а 

 

те
р
р

и
то

р
и

и
 

С
о

в
ет

ск

о
го

  

р
ай

о
н

а 

Р
ес

п
у
б

л

и
к
и

 

К
р

ы
м

 

3
-х

 

р
аб

о
ч
и

х
 

д
н

ей
 

со
 

д
н

я 

п
о

ст
у
п

л
ен

и
я
 

со
о

тв
ет

ст
в
у
ю

щ
ег

о
 

за
я
в
л
ен

и
я 

3
-х

 

р
аб

о
ч
и

х
 

д
н

ей
 

со
 

д
н

я 

п
о

ст
у
п

л
ен

и
я
 

со
о

тв
ет

ст
в
у
ю

щ
ег

о
 

за
я
в
л
ен

и
я 

а)
 

о
тс

у
тс

т-

в
и

е 
в
 

о
б

р
ащ

ен
и

и
 

Ф
.И

.О
. 

за
я
в
и

те
л
я
 -

 

ф
и

зи
ч

ес
к
о

г

о
 л

и
ц

а 
и

л
и

 

н
аи

м
ен

о
в
а

н
и

я
 

ю
р

и
д

и
-

ч
ес

к
о

го
 

л
и

ц
а,

 а
 т

ак
 

ж
е 

п
о
ч

то
-

в
о

го
 а

д
р

ес
а 

и
л
и

 
и

н
о

й
 

к
о
н

та
к
тн

о
й

 

и
н

ф
о
р

м
ац

и

, 
п

о
 

к
о

то
р
о
й

 

д
о

л
ж

ен
 

б
ы

ть
 

н
ап

р
ав

л
ен

 

о
тв

ет
; 

  
  
  
  
 

 б
) 

ес
л
и

 

о
тв

ет
 

н
е 

м
о

ж
ет

 

- 
и

зм
ен

ен
и

е 

за
к
о
н

о
д

ат
ел

ь

ст
в
а 

Р
о

сс
и

й
ск

о
й

 

Ф
ед

ер
ац

и
и

, 

Р
ес

п
у
б

л
и

к
и

 

К
р

ы
м

, 

н
о
р

м
ат

и
в
н

о
-

п
р

ав
о

в
ы

х
 

ак
то

в
 

о
р

га
н

о
в
 

м
ес

тн
о

го
 

са
м

о
у
п

р
ав

л
е

н
и

я
 

С
о

в
ет

ск
о

го
 

р
ай

о
н

а 

Р
ес

п
у
б

л
и

к
и

 

К
р

ы
м

, 

р
ег

у
л
и

р
у
ю

щ

и
х

 

и
сп

о
л
н

ен
и

е 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь

н
о
й

 
у
сл

у
ги

, 

в
ст

у
п

л
ен

и
е 

в
 

си
л
у
 

к
о

то
р
ы

х
 

 П
р

и
о

ст

ан
о

в
л
е

н
и

е 

п
р

ед
о

с

та
в
л
ен

и
я
 

м
у
н

и
ц

и

п
ал

ьн
о

й
 

у
сл

у
ги

 

н
е 

п
р

ед
у
с

м
о

тр
ен

о
 

- 
н

ет
 

- 
- 

1
.О

тд
ел

 

к
у
л
ьт

у
р

ы
  

и
м

еж
н

а-

ц
и

о
н

ал
ьн

ы

х
о

тн
о

ш
е-

н
и

й
ад

м
и

-

н
и

ст
р

ац
и

и
 

С
о

в
ет

ск
о

г

о
 

 
р

ай
о

н
а 

 

Р
ес

п
у
б

л
и

к

и
 

 
К

р
ы

м
  

(д
ал

ее
 

–
 

о
тд

ел
 

к
у
л
ьт

у
р

ы
 

и
 

м
еж

н
а-

ц
и

о
н

ал
ьн

ы

х
о

тн
о

ш
е-

н
и

й
) 

у
ст

-

н
о

, 

п
и

сь
м

ен
н

о

,э
л
ек

тр
о
н

н

о
й

 п
о
ч

то
й

; 

2
.Г

Б
У

 
Р

К
 

«
М

Ф
Ц

 

п
р

ед
о

ст
ав

л
ен

и
я
 

-в
 

о
тд

ел
е 

 

к
у
л
ьт

у
р

ы
  

и
 

м
еж

н
ац

и
о

н
ал

ьн
ы

х
  

о
тн

о
ш

ен
и

й
 

(п
р
и
 

л
и

ч
н
о
м

 

о
б
р
ащ

ен
и

и
 в

 у
ст

н
о
й
 

ф
о
р
м

е,
 

п
и

сь
м

ен
н

о
, 

эл
ек

тр
о

н

н
о
й

 

п
о
ч

то
й

);
 

-п
о
ч

то
в
ая

 

св
я
зь

; 

- 
в
 

М
Ф

Ц
 

н
а 

б
у
м

аж
н

о
м

 

н
о

си
те

л
е,

 

н
ап

р
ав

л
ен

н
о

м
 

и
з 

о
тд

ел
а 

 

к
у
л
ьт

у
р

ы
и

 



7
 

 

 

 

б
ы

ть
 

д
ан

 

б
ез

 

р
аз

гл
аш

ен

и
я
 

св
ед

ен
и

й
, 

со
ст

ав
л
я
ю

щ
и

х
 

го
су

д
ар

-

ст
в
ен

н
у
ю

 

и
л
и

 
и

н
у
ю

 

о
х
р

ан
я
ем

у

ю
 

ф
ед

ер
ал

ьн

ы
м

 

за
к
о
н

о
м

 

та
й

н
у
; 

  
  
  
  
  
  

в
) 

н
ев

о
зм

о
-

ж
н

о
ст

ь 

п
р
о

ч
те

н
и

я
 

те
к
ст

а 

о
б

р
ащ

ен
и

я 

д
ел

ае
т 

н
ев

о
зм

о
ж

н
ы

м
 

о
к
аз

ан
и

я 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь

н
о
й

 у
сл

у
ги

; 
 

- 
о

тс
у
тс

тв
и

е 

и
н

ф
о
р

м
ац

и
и

, 

за
п

р
аш

и
в
ае

м

о
й

 

за
я
в
и

те
л
ем

 

го
су

д
ар

ст
в

ен
н

ы
х

 
и

 

м
у
н

и
ц

и
п

ал

ьн
ы

х
 у

сл
у
г 

Р
ес

п
у
б

л
и

к

и
 

 
К

р
ы

м
»
 

(д
ал

ее
-

М
Ф

Ц
) 

3
.О

ф
и

ц
и

а

л
ьн

ы
й

 

са
й

т 

ад
м

и
н

и
ст

р

ац
и

и
 

С
о

в
ет

ск
о

г

о
 

 
р

ай
о
н

а 
 

Р
ес

п
у
б

л
и

к

и
  
К

р
ы

м
 

4
.О

ф
и

ц
и

а

л
ьн

ы
й

 

са
й

т 
о

тд
е-

л
а 

 
к
у
л
ь-

ту
р

ы
 

и
 

м
еж

н
ац

и
о

н
ал

ьн
ы

х
 

о
тн

о
ш

ен
и

й
. 

м
еж

н
ац

и
о

н
ал

ьн
ы

х
  

о
тн

о
ш

ен
и

й
 

 



8
 

 

 

 

Р
аз

де
л

 3
. С

ве
де

н
и

я 
о 

за
яв

и
те

л
ях

 "
п

од
ус

л
уг

и
"

 

№
 

п
/п

 

К
ат

ег
о
р
и

и
 

л
и

ц
, 

и
м

ею
щ

и
х

 

п
р

ав
о

 н
а 

п
о

л
у
ч

ен
и

е 

«
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь

н
о
й

 у
сл

у
ги

»
 

Д
о

к
у
м

ен
т,

 

п
о
д

тв
ер

ж
д

аю
щ

и
й

 п
р

ав
о

м
о

ч
и

е 

за
я
в
и

те
л
я
 

со
о

тв
ет

ст
в
у
ю

щ

ей
 к

ат
ег

о
р

и
и

 н
а 

п
о

л
у
ч

ен
и

е 

«
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о

й
 у

сл
у
ги

»
 

У
ст

ан
о

в
л
ен

н
ы

е 

тр
еб

о
в
ан

и
я
 к

 

д
о
к
у
м

ен
ту

, 

п
о
д

тв
ер

ж
д

аю
щ

ем

у
 п

р
ав

о
м

о
ч

и
е 

за
я
в
и

те
л
я
 

со
о

тв
ет

ст
в
у
ю

щ
ей

 

к
ат

ег
о

р
и

и
 н

а 

п
о

л
у
ч

ен
и

е 

«
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
й

 

у
сл

у
ги

»
 

Н
ал

и
ч

и
е 

в
о

зм
о
ж

н
о

ст
и

 

п
о
д

ач
и

 

за
я
в
л
ен

и
я
 н

а 

п
р

ед
о

ст
ав

л
ен

и
е 

«
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о

й
 у

сл
у
ги

»
 

п
р

ед
ст

ав
и

те
л
я
м

и
 з

ая
в
и

те
л
я 

И
сч

ер
п

ы
в
а

ю
щ

и
й

 

п
ер

еч
ен

ь 

л
и

ц
, 

и
м

ею
щ

и
х

 

п
р

ав
о

 н
а 

п
о
д

ач
у
 

за
я
в
л
ен

и
я
 

о
т 

и
м

ен
и

 

за
я
в
и

те
л
я 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

д
о
к
у
м

ен
та

, 

п
о
д

тв
ер

ж
д

аю
щ

е

го
 п

р
ав

о
 п

о
д

ач
и

 

за
я
в
л
ен

и
я
 о

т 

и
м

ен
и

 з
ая

в
и

те
л
я 

У
ст

ан
о

в
л
ен

н
ы

е 
тр

еб
о

в
ан

и
я
 к

 

д
о
к
у
м

ен
ту

, 

п
о
д

тв
ер

ж
д

аю

щ
ем

у
 п

р
ав

о
 

п
о
д

ач
и

 

за
я
в
л
ен

и
я
 о

т 

и
м

ен
и

 

за
я
в
и

те
л
я 

1
 

2
 

3
 

4
 

5
 

6
 

7
 

8
 

П
о

д
у
сл

у
га

 1
 «

П
р

ед
о
ст

ав
л
ен

и
е 

и
н

ф
о

р
м

ац
и

и
 о

 п
р
о

в
ед

ен
и

и
 к

у
л
ьт

у
р

н
о

-м
ас

со
в
ы

х
 м

ер
о

п
р

и
я
ти

й
 н

а 
те

р
р

и
то

р
и

и
  

н
а 

те
р
р
и

то
р
и

и
 С

о
в
ет

ск
о

го
 р

ай
о

н
а 

Р
ес

п
у
б

л
и

к
и

 К
р

ы
м

»
 

1
. 

1
. 

Ф
и

зи
ч

ес
к
и

е 

л
и

ц
а 

2
. 

Ю
р

и
д

и
ч

ес
к
и

е 

л
и

ц
а 

 

1
. 

Д
о

к
у
м

ен
т,

 

у
д

о
ст

о
в
ер

я
ю

щ
и

й
 л

и
ч
н

о
ст

ь.
 

2
. 

Д
о

к
у
м

ен
т,

 

п
о
д

тв
ер

ж
д

аю
щ

и
й

 
п

р
ав

о
 

п
о
д

ач
и

 

за
я
в
л
ен

и
я
 

о
т 

и
м

ен
и

 

за
я
в
и

те
л
я
. 

Т
р

еб
о

в
ан

и
я 

к
 

ф
о
р

м
е 

д
о
к
у
м

ен
то

в
: 

н
ал

и
ч
и

е 
п

о
д

п
и

си
 

д
о

л
ж

н
о

ст
н

о
го

 

л
и

ц
а,

 

п
о
д

го
то

в
и

в
ш

ег
о

 

д
о
к
у
м

ен
т,

 

н
ал

и
ч
и

е 
д

ат
ы

 

со
ст

ав
л
ен

и
я
 

д
о
к
у
м

ен
та

, 

п
еч

ат
и

 

П
р

ав
о

 
н

а 

п
о
д

ач
у
 

за
я
в
л
ен

и
я
 

н
а 

п
р

ед
о

ст
ав

л
ен

и
е 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
й

 

у
сл

у
ги

 

«
П

р
ед

о
ст

ав
л
ен

и
е 

и
н

ф
о
р

м
ац

и
и

 

о
 

п
р

о
в
ед

ен
и

и
 

к
у
л
ьт

у
р

н
о

-

м
ас

со
в
ы

х
 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

й
 

Ф
и

зи
ч

ес
к
и

е 
л
и

ц
а 

Д
о

к
у
м

ен
т,

 

п
о
д

тв
ер

ж
д

аю
щ

и

й
 

п
р

ав
о

 
п

о
д

ач
и

 

за
я
в
л
ен

и
я
 

о
т 

и
м

ен
и

 з
ая

в
и

те
л
я 

п
р

ед
ст

ав
и

те
л
ем

 

–
 

ф
и

зи
ч

ес
к
и

м
 

л
и

ц
о

м
, 

я
в
л
я
ет

ся
 

н
о

та
р
и

ал
ьн

о
 

за
в
ер

ен
н

ая
 

д
о

в
ер

ен
н

о
ст

ь 
и

 

д
о
к
у
м

ен
т,

 

Т
р

еб
о

в
ан

и
я 

к
 

ф
о
р

м
е 

д
о
к
у
м

ен
то

в
: 

н
ал

и
ч
и

е 

п
о
д

п
и

си
 

д
о

л
ж

н
о

ст
н

о
го

 

л
и

ц
а,

 

п
о
д

го
то

в
и

в
ш

е

го
 

д
о

к
у
м

ен
т,

 

н
ал

и
ч
и

е 
д

ат
ы

 

со
ст

ав
л
ен

и
я
 

д
о
к
у
м

ен
та

, 



9
 

 

 

 

о
р

га
н

и
за

ц
и

и
, 

в
ы

д
ав

ш
ей

 

д
о
к
у
м

ен
т.

 

Т
ек

ст
ы

 

д
о
к
у
м

ен
то

в
, 

п
р

ед
ст

ав
л
я
ем

ы
х

 

д
л
я
 

о
к
аз

ан
и

я 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
й

 

у
сл

у
ги

, 
д

о
л
ж

н
ы

 

б
ы

ть
 

н
ап

и
са

н
ы

 

р
аз

б
о
р

ч
и

в
о

, 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
я
 

ю
р

и
д

и
ч

ес
к
и

х
 л

и
ц

 

б
ез

 
со

к
р

ащ
ен

и
я
, 

с 
у
к
аз

ан
и

ем
 

и
х
 

м
ес

т 
н

ах
о
ж

д
ен

и
я
. 

Ф
ам

и
л
и

и
, 

и
м

ен
и

 

и
 

о
тч

ес
тв

а 

ф
и

зи
ч

ес
к
и

х
 

л
и

ц
, 

ад
р

ес
а 

и
х

 
м

ес
т 

ж
и

те
л
ьс

тв
а 

д
о

л
ж

н
ы

 
б

ы
ть

 

н
ап

и
са

н
ы

 

п
о

л
н

о
ст

ью
. 

В
 

сл
у
ч

ае
 

н
ап

р
ав

л
ен

и
я
 

д
о
к
у
м

ен
то

в
 

п
о
 

п
о
ч

те
, 

н
а 

те
р
р
и

то
р
и

и
  

н
а 

те
р
р
и

то
р
и

и
 

С
о

в
ет

ск
о

го
 

р
ай

о
н

а 

Р
ес

п
у
б

л
и

к
и

 

К
р

ы
м

»
 

и
м

ею
т 

л
и

ц
а 

п
р

ав
о

м
о

ч
н

ы
е,

 в
 

со
о

тв
ет

ст
в
и

и
 

с 

за
к
о
н

о
д

ат
ел

ьс
т

в
о

м
 

Р
о

сс
и

й
ск

о
й

 

Ф
ед

ер
ац

и
и

, 

п
р

ед
ст

ав
л
я
ть

 

и
н

те
р

ес
ы

 

за
я
в
и

те
л
я
, 

л
и

б
о
 

л
и

ц
а,

 

у
п

о
л
н

о
м

о
ч

ен
н

ы
е 

за
я
в
и

те
л
ем

 

в
 

п
о
р

яд
к
е,

 

у
ст

ан
о

в
л
ен

н
о

м
 

за
к
о
н

о
д

ат
ел

ьс
т

в
о

м
 

Р
о

сс
и

й
ск

о
й

 

Ф
ед

ер
ац

и
и

 

у
д

о
ст

о
в
ер

я
ю

щ
и

й
 л

и
ч
н

о
ст

ь.
 

 Д
о

к
у
м

ен
т,

 

п
о
д

тв
ер

ж
д

аю
щ

и

й
 

п
р

ав
о

 
п

о
д

ач
и

 

за
я
в
л
ен

и
я
 

о
т 

и
м

ен
и

 з
ая

в
и

те
л
я 

п
р

ед
ст

ав
и

те
л
ем

 

–
 

ю
р

и
д

и
ч

ес
к
и

м
 

л
и

ц
о

м
, 

я
в
л
я
ет

ся
 

н
о

та
р
и

ал
ьн

о
 

за
в
ер

ен
н

ая
 

д
о

в
ер

ен
н

о
ст

ь 

и
л
и

 

д
о

в
ер

ен
н

о
ст

ь,
 

за
в
ер

ен
н

ая
 

р
у
к
о

в
о
д

и
те

л
ем

 

о
р

га
н

и
за

ц
и

и
, 

в
ы

д
ав

ш
ей

 

со
о

тв
ет

ст
в
у
ю

щ
у

ю
 
д

о
в
ер

ен
н

о
ст

ь,
 

п
о
д

тв
ер

ж
д

аю
щ

у

ю
 

п
о

л
н

о
м

о
ч
и

я 

л
и

ц
а 

н
а 

о
су

щ
ес

тв
л
ен

и
е 

и
м

 
д

ей
ст

в
и

й
 

о
т 

и
м

ен
и

 з
ая

в
и

те
л
я 

п
еч

ат
и

 

о
р

га
н

и
за

ц
и

и
, 

в
ы

д
ав

ш
ей

 

д
о
к
у
м

ен
т.

 

Т
ек

ст
ы

 

д
о
к
у
м

ен
то

в
, 

д
о

л
ж

н
ы

 
б

ы
ть

 

н
ап

и
са

н
ы

 

р
аз

б
о
р

ч
и

в
о

, 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
я
 

ю
р

и
д

и
ч

ес
к
и

х
 

л
и

ц
 

б
ез

 

со
к
р

ащ
ен

и
я
, 

с 

у
к
аз

ан
и

ем
 

и
х
 

м
ес

т 

н
ах

о
ж

д
ен

и
я
. 

Ф
ам

и
л
и

и
, 

и
м

ен
и

 
и

 

о
тч

ес
тв

а 

ф
и

зи
ч

ес
к
и

х
 

л
и

ц
, 

ад
р

ес
а 

и
х
 

м
ес

т 

ж
и

те
л
ьс

тв
а 

д
о

л
ж

н
ы

 
б

ы
ть

 

н
ап

и
са

н
ы

 

п
о

л
н

о
ст

ью
. 

В
 

сл
у
ч

ае
 

н
ап

р
ав

л
ен

и
я
 



1
0

 

 

 

 

п
р
и

к
л
ад

ы
в
аю

тс
я
 

к
о
п

и
и

 

д
о
к
у
м

ен
то

в
, 

н
о

та
р
и

ал
ьн

о
 

у
д

о
ст

о
в
ер

ен
н

ы
е.

 

 

п
р
и

 
п

о
л
у
ч

ен
и

и
 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
й

 

у
сл

у
ги

 

д
о
к
у
м

ен
то

в
 п

о
 

п
о
ч

те
, 

п
р
и

к
л
ад

ы
в
аю

т

ся
 

к
о

п
и

и
 

д
о
к
у
м

ен
то

в
, 

н
о

та
р
и

ал
ьн

о
 

у
д

о
ст

о
в
ер

ен
н

ы
е.

 

 

 

Р
аз

де
л

 4
. Д

ок
ум

ен
ты

, п
р

ед
ос

та
вл

яе
м

ы
е 

за
яв

и
те

л
ем

 д
л

я 
п

ол
уч

ен
и

я 
«п

од
ус

л
уг

и
» 

№
 

п
/п

 

К
ат

ег
о
р
и

я
 

д
о
к
у
м

ен
та

 

  

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
я
 

д
о
к
у
м

ен
то

в
, 

к
о

то
р
ы

е 

п
р

ед
ст

ав
л
я
ет

 

за
я
в
и

те
л
ь 

д
л
я
 

п
о

л
у
ч

ен
и

я
 

«
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
й

 

у
сл

у
ги

»
 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 

н
ео

б
х

о
д

и
м

ы
х

 

эк
зе

м
п

л
яр

о
в
 

д
о
к
у
м

ен
та

 с
 

у
к
аз

ан
и

ем
 

п
о
д

л
и

н
н

и
к
/ 

к
о
п

и
я 

Д
о

к
у
м

ен
т

, 

п
р

ед
о

ст
ав

-л
я
ем

ы
й

 

п
о

 

у
сл

о
в
и

ю
 

У
ст

ан
о

в
л
ен

н
ы

е 
тр

еб
о

в
ан

и
я
 к

 

д
о
к
у
м

ен
ту

 

Ф
о

р
м

а 

(ш
аб

л
о

н
) 

д
о
к
у
м

ен
т

а 

О
б

р
аз

ец
 

д
о
к
у
м

ен
т

а/
 

за
п

о
л
н

ен
и

я
 

д
о
к
у
м

ен
т

а 

1
 

2
 

 
3
 

4
 

5
 

6
 

7
 

8
 

П
о

д
у
сл

у
га

 1
 «

П
р

ед
о
ст

ав
л
ен

и
е 

и
н

ф
о

р
м

ац
и

и
 о

 п
р
о

в
ед

ен
и

и
 к

у
л
ьт

у
р

н
о

-м
ас

со
в
ы

х
 м

ер
о

п
р

и
я
ти

й
 н

а 
те

р
р

и
то

р
и

и
  

н
а 

те
р
р
и

то
р
и

и
 С

о
в
ет

ск
о

го
 р

ай
о

н
а 

Р
ес

п
у
б

л
и

к
и

 К
р

ы
м

»
 

1
. 

З
ая

в
л
ен

и
е 

о
 

п
р

ед
о

ст
ав

л
ен

и

и
 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о

З
ая

в
л
ен

и
е 

о
 

п
р

ед
о

ст
ав

л
ен

и
е 

и
н

ф
о
р

м
ац

и
и

 
о
 

п
р
о

в
ед

ен
и

и
 

1
 

эк
з.

, 

о
р
и

ги
н

ал
, 

Д
ей

ст
в
и

я:
 

1
) 

П
р

о
в
ер

н
ет

 
С

о
д

ер
ж

и
т:

 
н

аи
м

ен
о

в
ан

и
е 

о
тд

ел
а 

к
у
л
ьт

у
р

ы
 

и
 

м
еж

н
ац

и
о
н

ал
ьн

ы
х

 о
тн

о
ш

ен
и

й
, 

к
 

к
о

то
р
о

м
у
 

ад
р

ес
о

в
ан

о
 

П
р

и
л
о
ж

е

н
и

е 
1
 

П
р

и
л
о
ж

ен

и
е 

2
 



1
1

 

 

 

 

й
 у

сл
у
ги

  
к
у
л
ьт

у
р

н
о

-

м
ас

со
в
ы

х
 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

й
 

н
а 

те
р
р

и
то

р
и

и
  

С
о

в
ет

ск
о

го
 

р
ай

о
н

а 

Р
ес

п
у
б

л
и

к
и

 

К
р

ы
м

п
о

 з
ап

р
о

са
м

 

ю
р

и
д

и
ч

ес
к
и

х
 

и
 

ф
и

зи
ч

ес
к
и

х
 л

и
ц

 

к
а 

н
а 

со
о

тв
ет

ст
в
и

е 

у
ст

ан
о

в
л
ен

н

ы
м

 

тр
еб

о
в
ан

и
я
м

 

2
) 

р
ег

и
ст

р
ац

и
я 

за
я
в
л
ен

и
е,

 
ф

ам
и

л
и

ю
, 

и
м

я
, 

о
тч

ес
тв

о
 

за
я
в
и

те
л
я
 

–
 

ф
и

зи
ч

ес
к
о

го
 

л
и

ц
а 

и
л
и

 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

ю
р
и

д
и

ч
ес

к
о
го

 

л
и

ц
а,

 ф
ам

и
л
и

ю
, 

и
м

я
, 

о
тч

ес
тв

о
 

р
у
к
о

в
о
д

и
те

л
я 

(л
и

б
о
 

п
р

ед
ст

ав
и

те
л
я
 

ю
р
и

д
и

ч
ес

к
о
го

 

л
и

ц
а)

, 
п

о
ч

то
в
ы

й
 

ад
р
ес

 

за
я
в
и

те
л
я
 

и
 

к
о
н

та
к
тн

ы
й

 

те
л
еф

о
н

. 
В

 
со

д
ер

ж
ан

и
и

 

за
я
в
л
ен

и
я
 у

к
аз

ы
в
ае

тс
я
 п

р
о

сь
б

а 

п
р

ед
о

ст
ав

и
ть

 
и

н
ф

о
р

м
ац

и
ю

 
о

 

п
р
о

в
ед

ен
и

и
 

к
у
л
ьт

у
р

н
о

-

м
ас

со
в
ы

х
 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

й
 

н
а 

те
р
р

и
то

р
и

и
 С

о
в
ет

ск
о

го
 р

ай
о

н
а 

Р
ес

п
у
б

л
и

к
и

 
К

р
ы

м
. 

З
ая

в
л
ен

и
е 

д
о

л
ж

н
о

 
б

ы
ть

 
п

о
д

п
и

са
н

о
.В

 

за
я
в
и

те
л
ен

и
и

, 
д

о
л
ж

н
ы

 

п
р
и

су
тс

тв
о

в
ат

ь 
д

ат
а 

и
 

п
еч

ат
ь 

(в
 

сл
у
ч

ае
 

п
о

д
ач

и
 

за
я
в
л
ен

и
я 

ю
р

и
д

и
ч

ес
к
и

м
 л

и
ц

о
м

).
 

2
. 

Д
о

к
у
м

ен
т,

 

у
д

о
ст

о
в
ер

я
ю

щ

и
й

 л
и

ч
н

о
ст

ь 

П
ас

п
о
р

т 
1

 
эк

з.
 

о
р
и

ги
н

ал
 

Д
ей

ст
в
и

я:
 

1
) 

П
р

о
в
ер

к
а 

н
а 

со
о

тв
ет

ст
в
и

е 

- 
В

 с
л
у
ч

ае
 н

ап
р

ав
л
ен

и
я
 

д
о
к
у
м

ен
та

 п
о

 п
о

ч
те

, 

п
р
и

к
л
ад

ы
в
ае

тс
я
 н

о
та

р
и

ал
ьн

о
 

у
д

о
ст

о
в
ер

ен
н

ая
 к

о
п

и
я
 

д
о
к
у
м

ен
та

. 
 

- 
- 



1
2

 

 

 

 

у
ст

ан
о

в
л
ен

н

ы
м

 

тр
еб

о
в
ан

и
я
м

 

2
) 

у
ст

ан
о

в

л
ен

и
е 

л
и

ч
н

о
ст

и
 

«
за

я
в
и

те
л
я
»
 

3
) 

в
о

зв
р

ат
 

за
я
в
и

те
л
ю

 

3
. 

Д
о

к
у
м

ен
т,

 

п
о
д

тв
ер

ж
д

аю

щ
и

й
 

п
о

л
н

о
м

о
ч
и

я
 

л
и

ц
а 

н
а 

о
су

щ
ес

тв
л
ен

и

е 
д

ей
ст

в
и

й
 

о
т 

и
м

ен
и

 

за
я
в
и

те
л
я 

Д
о

к
у
м

ен
т,

 

п
о
д

тв
ер

ж
д

аю
щ

и
й

 

п
р

ав
о

 
п

о
д

ач
и

 

за
я
в
л
ен

и
я
 

о
т 

и
м

ен
и

 
за

я
в
и

те
л
я 

п
р

ед
ст

ав
и

те
л
ем

 
–
 

ю
р

и
д

и
ч

ес
к
и

м
 

л
и

ц
о

м
, 

я
в
л
яе

тс
я 

н
о

та
р
и

ал
ьн

о
 

за
в
ер

ен
н

ая
 

д
о

в
ер

ен
н

о
ст

ь 
и

л
и

 

д
о

в
ер

ен
н

о
ст

ь,
 

за
в
ер

ен
н

ая
 

р
у
к
о

в
о
д

и
те

л
ем

 

о
р

га
н

и
за

ц
и

и
, 

в
ы

д
ав

ш
ей

 

со
о

тв
ет

ст
в
у
ю

щ
у

ю
 

д
о

в
ер

ен
н

о
ст

ь,
 

1
 

эк
з.

 

о
р
и

ги
н

ал
 

Д
ей

ст
в
и

я:
 

1
) 

П
р

о
в
ер

к
а 

н
а 

со
о

тв
ет

ст
в
и

е 

у
ст

ан
о

в
л
ен

н

ы
м

 

тр
еб

о
в
ан

и
я
м

; 

2
) 

у
ст

ан
о

в

л
ен

и
е 

л
и

ч
н

о
ст

и
 

«
за

я
в
и

те
л
я
»
 

3
) 

в
о

зв
р

ат
 

за
я
в
и

те
л
ю

 

П
р

и
 

у
сл

о
в
и

и
 

п
о
д

ач
и

 

за
я
в
л
ен

и
я
 

п
р

ед
ст

ав

и
те

л
ем

 

за
я
в
и

те
л
я

, 
в
м

ес
те

 с
 

и
н

ы
м

и
 

о
б

я
за

те
л
ь

н
ы

м
и

 

д
о
к
у
м

ен
т

ам
и

 

п
р

ед
о

ст
ав

л
я
ет

ся
 

д
о

в
ер

ен
н

о
ст

ь 
 

Т
р

еб
о

в
ан

и
я
 

к
 

ф
о

р
м

е 

д
о
к
у
м

ен
та

: 

н
ал

и
ч
и

е 
п

о
д

п
и

си
 

д
о

л
ж

н
о

ст
н

о
го

 
л
и

ц
а,

 

п
о
д

го
то

в
и

в
ш

ег
о
 

д
о
к
у
м

ен
т,

 

н
ал

и
ч
и

е 
д

ат
ы

 
со

ст
ав

л
ен

и
я 

д
о
к
у
м

ен
та

, 
п

еч
ат

и
 

о
р

га
н

и
за

ц
и

и
, 

в
ы

д
ав

ш
ей

 

д
о
к
у
м

ен
т.

 

Т
ек

ст
 д

о
к
у
м

ен
та

, 
д

о
л
ж

ен
 б

ы
ть

 

н
ап

и
са

н
 

р
аз

б
о
р

ч
и

в
о

, 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
я
 

ю
р

и
д

и
ч

ес
к
и

х
 

л
и

ц
 

- 
б

ез
 

со
к
р
ащ

ен
и

я
, 

с 

у
к
аз

ан
и

ем
 

и
х
 

м
ес

т 

н
ах

о
ж

д
ен

и
я
. 

Ф
ам

и
л
и

и
, 

и
м

ен
и

 

и
 

о
тч

ес
тв

а 
ф

и
зи

ч
ес

к
и

х
 

л
и

ц
, 

ад
р

ес
а 

и
х

 
м

ес
т 

ж
и

те
л
ьс

тв
а 

д
о

л
ж

н
ы

 
б

ы
ть

 
н

ап
и

са
н

ы
 

- 
- 



1
3

 

 

 

 

п
о
д

тв
ер

ж
д

аю
щ

у
ю

 

п
о

л
н

о
м

о
ч
и

я
 

л
и

ц
а 

н
а 

о
су

щ
ес

тв
л
ен

и
е 

и
м

 
д

ей
ст

в
и

й
 

о
т 

и
м

ен
и

 
за

я
в
и

те
л
я 

п
р
и

 
п

о
л
у
ч

ен
и

и
 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
й

 

у
сл

у
ги

 

п
о

л
н

о
ст

ью
. 

В
 

сл
у
ч

ае
 

н
ап

р
ав

л
ен

и
я 

д
о
к
у
м

ен
та

 
п

о
 

п
о

ч
те

, 

п
р
и

к
л
ад

ы
в
ае

тс
я 

к
о
п

и
я 

д
о
к
у
м

ен
та

, 
н

о
та

р
и

ал
ьн

о
 

у
д

о
ст

о
в
ер

ен
н

ая
. 

 

 

Р
аз

де
л

 5
. Д

ок
ум

ен
ты

 и
 с

ве
де

н
и

я,
 п

ол
уч

ае
м

ы
е 

п
ос

р
ед

ст
во

м
 м

еж
ве

до
м

ст
ве

н
н

ог
о 

и
н

ф
ор

м
ац

и
он

н
ог

о 
вз

аи
м

од
ей

ст
ви

я 

Р
ек

в
и

зи
ты

 

ак
ту

ал
ьн

о

й
 

те
х

н
о

л
о

ги

ч
ес

к
о

й
 

к
ар

ты
 

м
еж

в
ед

о
м

ст
в
ен

н
о

го
 

в
за

и
м

о
д

ей

ст
в
и

я 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

за
п

р
аш

и
в
ае

м

о
го

 

д
о
к
у
м

ен
та

 

(с
в
ед

ен
и

я
) 

П
ер

еч
ен

ь 
и

 с
о

ст
ав

 

св
ед

ен
и

й
, 

за
п

р
аш

и
в
ае

м
ы

х
 в

 

р
ам

к
ах

 

м
еж

в
ед

о
м

ст
в
ен

н
о
го

 

и
н

ф
о
р

м
ац

и
о
н

н
о

го
 

в
за

и
м

о
д

ей
ст

в
и

я 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

о
р

га
н

а 

(о
р
га

н
и

за
ц

и

и
) 

н
ап

р
ав

л
я
ю

щ
ег

о
(е

й
) 

м
еж

в
ед

о
м

ст

в
ен

н
ы

й
 

за
п

р
о

с 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

о
р

га
н

а 

(о
р
га

н
и

за
ц

и

и
) 

в
 а

д
р

ес
 

к
о

то
р
о

го
(о

й
) 

н
ап

р
ав

л
я
ет

с

я
 

м
еж

в
ед

о
м

ст

в
ен

н
ы

й
 

за
п

р
о

с 

S
ID

 

эл
ек

тр
о

н

н
о

го
 

за
п

р
о

са
 

С
р
о

к
 

о
су

щ
ес

тв
л
ен

и

я
 

м
еж

в
ед

о
м

ст
в
е

н
н

о
го

 

и
н

ф
о
р

м
ац

и
и

 

о
н

о
го

 

в
за

и
м

о
д

ей
ст

в

и
я 

Ф
о

р
м

а 

(ш
аб

л
о

н
) 

м
еж

в
ед

о
м

ст
в
ен

н
о

го
 

за
п

р
о

са
 

О
б

р
аз

ец
 

за
п

о
л
н

ен
и

я
 ф

о
р

м
ы

 

м
еж

в
ед

о
м

с

тв
ен

н
о

го
 

за
п

р
о

са
 

1
 

2
 

3
 

4
 

5
 

6
 

7
 

8
 

9
 

П
р

ед
о

ст
ав

л
ен

и
е 

и
н

ф
о
р

м
ац

и
и

 о
 п

р
о

в
ед

ен
и

и
 к

у
л
ьт

у
р

н
о

-м
ас

со
в
ы

х
 м

ер
о
п

р
и

ят
и

й
 н

а 
те

р
р
и

то
р
и

и
С

о
в
ет

ск
о

го
 р

ай
о

н
а 

Р
ес

п
у
б

л
и

к
и

 

К
р

ы
м

 

У
сл

у
га

 н
е 

п
р

ед
п

о
л
аг

ае
т 

м
еж

в
ед

о
м

ст
в
ен

н
о

го
 в

за
и

м
о
д

ей
ст

в
и

я
 

  



1
4

 

 

 

 

Р
аз

де
л

 6
. Р

ез
ул

ьт
ат

 «
п

од
ус

л
уг

и
» 

№
 

Д
о

к
у
м

ен
т/

д
о

к
у
м

ен
ты

, 

я
в
л
я
ю

щ
и

ес
я
 

р
ез

у
л
ьт

ат
о

м
 

«
п

о
д

у
сл

у
ги

»
 

Т
р

еб
о

в
ан

и
я
 к

 д
о

к
у
м

ен
ту

/ 

д
о
к
у
м

ен
та

м
, 
я
в
л
я
ю

щ
и

м
ся

 

р
ез

у
л
ьт

ат
о

м
 «

п
о

д
у
сл

у
ги

»
 

Х
ар

ак
те

р
и

ст

и
к
а 

р
ез

у
л
ьт

ат
а 

(п
о

л
о

ж
и

те
л
ь

н
ы

й
/ 

о
тр

и
ц

ат
ел

ьн

ы
й

) 

Ф
о

р
м

а 

д
о
к
у
м

ен
та

/ 

д
о
к
у
м

ен
то

в
, 

я
в
л
я
ю

щ
и

х

ся
 

р
ез

у
л
ьт

ат
о

м
 

«
п

о
д

у
сл

у
г

и
»
 

О
б

р
аз

ец
 

д
о
к
у
м

ен
та

/ 

д
о
к
у
м

ен
то

в
, 

я
в
л
я
ю

щ
и

х

ся
 

р
ез

у
л
ьт

ат
о

м
 

«
п

о
д

у
сл

у
г

и
»
 

С
п

о
со

б
 

п
о

л
у
ч

ен
и

я
 

р
ез

у
л
ьт

ат
а 

С
р
о

к
 х

р
ан

ен
и

я
 

н
ев

о
ст

р
еб

о
в
ан

н
ы

х
 з

ая
в
и

те
л
ем

 

р
ез

у
л
ьт

ат
о

в
 

в
 

о
р

га
н

е 

в
 М

Ф
Ц

 

1
 

2
 

3
 

4
 

5
 

6
 

7
 

8
 

9
 

П
р

ед
о

ст
ав

л
ен

и
е 

и
н

ф
о
р

м
ац

и
и

 о
 п

р
о

в
ед

ен
и

и
 к

у
л
ьт

у
р

н
о

-м
ас

со
в
ы

х
 м

ер
о
п

р
и

ят
и

й
  

н
а 

те
р
р
и

то
р
и

и
С

о
в
ет

ск
о

го
 р

ай
о

н
а 

Р
ес

п
у
б

л
и

к
и

 К
р

ы
м

 
1

. 
В

ы
д

ач
а 

св
ед

ен
и

й
 

О
ф

о
р
м

л
я
ет

ся
 в

 с
о

о
тв

ет
ст

в
и

и
 

с 
тр

еб
о

в
ан

и
я
м

и
 
и

н
ст

р
у
к
ц

и
и

 

п
о
 

д
ел

о
п

р
о

и
зв

о
д

ст
в
у
 

н
а 

б
л
ан

к
е 

о
тд

ел
а 

к
у
л

ьт
у
р

ы
 

и
 

м
еж

н
ац

и
о
н

ал
ьн

ы
х

 

о
тн

о
ш

ен
и

й
 

 
с 

у
к
аз

ан
и

ем
 

н
о

м
ер

а 
и

 
д

ат
ы

 
п

и
сь

м
а,

 

ф
ам

и
л
и

и
 и

 н
о

м
ер

а 
те

л
еф

о
н

а 

и
сп

о
л
н

и
те

л
я
. 

П
и

сь
м

о
 

п
о
д

п
и

сы
в
ае

тс
я
 

н
ач

ал
ьн

и
к
о

м
о

тд
ел

а 

к
у
л
ьт

у
р

ы
 

и
 

м
еж

н
ац

и
о
н

ал
ьн

ы
х

 

П
о

л
о

ж
и

те
л
ь

н
ы

й
  

П
р

и
л
о
ж

ен
и

е 

3
  

П
р

и
л
о
ж

ен
и

е 

4
 

- 
у
ст

н
о

й
 

ф
о
р

м
е,

  

- 
п

о
 п

о
ч

те
, 
 

- 
в
 

эл
ек

тр
о

н
н

о
й

 

ф
о
р

м
е 

 

-в
 М

Ф
Ц

 н
а 

б
у
м

аж
н

о
м

 

н
о

си
те

л
е 

–
–
 

–
–
 



1
5

 

 

 

 

о
тн

о
ш

ен
и

й
. 

2
 

О
тк

аз
 в

 

п
р

ед
о

ст
ав

л
ен

и
и

 

у
сл

у
ги

 

О
ф

о
р
м

л
я
ет

ся
 в

 с
о

о
тв

ет
ст

в
и

и
 

с 
тр

еб
о

в
ан

и
я
м

и
 
и

н
ст

р
у
к
ц

и
и

 

п
о
 

д
ел

о
п

р
о

и
зв

о
д

ст
в
у
 

н
а 

б
л
ан

к
е 

о
тд

ел
а 

к
у
л

ьт
у
р

ы
 

и
 

м
еж

н
ац

и
о
н

ал
ьн

ы
х

 

о
тн

о
ш

ен
и

й
 

с 
у
к
аз

ан
и

ем
 

н
о

м
ер

а 
и

 
д

ат
ы

 
п

и
сь

м
а,

 

ф
ам

и
л
и

и
 и

 н
о

м
ер

а 
те

л
еф

о
н

а 

и
сп

о
л
н

и
те

л
я
. 

П
и

сь
м

о
 

п
о
д

п
и

сы
в
ае

тс
я
 

н
ач

ал
ьн

и
к
о

м
о

тд
ел

а 

к
у
л
ьт

у
р

ы
 

и
 

м
еж

н
ац

и
о
н

ал
ьн

ы
х

 

о
тн

о
ш

ен
и

й
. 

О
тр

и
ц

ат
ел

ь

н
ы

й
 

П
р

и
л
о
ж

ен
и

е 

5
  

П
р

и
л
о
ж

е-

н
и

е 
6
 

-П
о

ч
то

в
ая

 

св
я
зь

; 

-в
 М

Ф
Ц

 н
а 

б
у
м

аж
н

о
м

 

н
о

си
те

л
е 

–
–
 

–
–
 

 

Р
аз

де
л

 7
. «

Т
ех

н
ол

ог
и

ч
ес

к
и

е 
п

р
оц

ес
сы

 п
р

ед
ос

та
вл

ен
и

я 
«п

од
ус

л
уг

и
» 

№
 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
р
о

ц
ед

у
р

ы
 

п
р
о

ц
ес

са
 

О
со

б
ен

н
о

ст
и

 и
сп

о
л
н

ен
и

я
 п

р
о
ц

ед
у
р

ы
 п

р
о

ц
ес

са
 

С
р
о

к
и

 

и
сп

о
л
н

е 

н
и

яп
р

о
ц

ед

у
 

р
ы

 (
п

р
о
ц

ес
 

са
) 

И
сп

о
л
н

и
-

те
л
ь 

п
р
о

ц
ед

у
р

ы
 

п
р
о

ц
ес

са
 

Р
ес

у
р

с

ы
, 

н
ео

б
х

о
д

и
м

ы

е 
д

л
я
 

в
ы

п
о

л

н
ен

и
я
 

п
р
о

ц
е

д
у
р

ы
 

Ф
о

р
м

ы
 

д
о
к
у
м

ен
т

о
в
, 

н
ео

б
х

о
д

и

м
ы

е 
д

л
я
 

в
ы

п
о

л
н

ен

и
я
 

п
р
о

ц
ед

у
р

ы
 



1
6

 

 

 

 

п
р
о

ц
е

сс
а 

п
р
о

ц
ес

са
 

1
 

2
 

3
 

4
 

5
 

6
 

7
 

  

П
р

ед
о

ст
ав

л
ен

и
е 

и
н

ф
о
р

м
ац

и
и

 о
 п

р
о

в
ед

ен
и

и
 к

у
л
ьт

у
р

н
о

-м
ас

со
в
ы

х
 м

ер
о
п

р
и

ят
и

й
  

н
а 

те
р
р
и

то
р
и

и
С

о
в
ет

ск
о

го
 р

ай
о

н
а 

Р
ес

п
у
б

л
и

к
и

 К
р

ы
м

 

1
. 

«
П

р
и

ем
 з

ап
р
о

са
 о

 п
р

ед
о

ст
ав

л
ен

и
и

 М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
й

 у
сл

у
ги

»
 

1
.1 . 

У
ст

ан
о

в
л
ен

и
е 

п
р

ед
м

ет
а 

о
б

р
ащ

ен
и

я 

(т
о

л
ьк

о
 

п
р
и

 

л
и

ч
н

о
м

 

о
б

р
ащ

ен
и

и
 

в
 

у
ст

н
о

й
 ф

о
р

м
е 

и
л
и

 

п
о

 т
ел

еф
о
н

у
) 

В
 

сл
у
ч

ае
 

ес
л
и

 
п

р
ед

м
ет

о
м

 
о
б

р
ащ

ен
и

я
 

за
я
в
и

те
л
я 

я
в
л
я
ет

ся
 п

о
л
у
ч

ен
и

е 
М

у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
й

 у
сл

у
ги

 –
 п

ер
ех

о
д

 к
 

в
ы

п
о

л
н

ен
и

ю
 с

л
ед

у
ю

щ
ег

о
 п

р
о

ц
ес

са
. 

1
 м

и
н

. 
С

п
ец

и
ал

и

ст
 

о
тд

ел
а 

к
у
л
ьт

у
р

ы
 

и
 

м
еж

н
а-

ц
и

о
н

ал
ьн

ы
х
о

тн
о

-

ш
ен

и
й

, 

сп
ец

и
ал

и
с

т 
М

Ф
Ц

 

п
р
и

 

л
и

ч
н

о
м

 

о
б

р
ащ

ен
и

и
  
  

за
я
в
и

те
л
я 

те
х

н
о

л

о
ги

ч
ес

к
о

е 

о
б

ес
п

е

ч
е-

н
и

е:
 

те
л
еф

о
н

 

(п
р
и

 

о
б

р
ащ

ен
и

и
 

п
о

 

те
л
еф

о
н

у
) 

–
–
 

1
.2 . 

У
д

о
ст

о
в
ер

ен
и

е 

л
и

ч
н

о
ст

и
 

З
ая

в
и

те
л
я 

(т
о

л
ьк

о
 п

р
и

 

л
и

ч
н

о
м

 

о
б

р
ащ

ен
и

и
 в

 

у
ст

н
о

й
 ф

о
р

м
е,

 

З
ая

в
и

те
л
ь 

(ф
и

зи
ч

ес
к
о

е 
л
и

ц
о
) 

п
р
ед

ъ
я
в
л
я
ет

 
д

о
к
у
м

ен
т,

 

у
д

о
ст

о
в
ер

я
ю

щ
и

й
 л

и
ч

н
о

ст
ь.

 

З
ая

в
и

те
л
ь 

(ю
р
и

д
и

ч
ес

к
о
е 

л
и

ц
о

) 
п

р
ед

ъ
яв

л
я
ет

 
д

о
к
у
м

ен
т,

 

у
д

о
ст

о
в
ер

я
ю

щ
и

й
 

л
и

ч
н

о
ст

ь 
и

 
д

о
к
у
м

ен
т,

 

п
о
д

тв
ер

ж
д

аю
щ

и
й

 
п

о
л
н

о
м

о
ч

и
я 

п
р

ед
ст

ав
и

те
л
я 

ю
р

и
д

и
ч

ес
к
о

го
 л

и
ц

а.
 

С
п

ец
и

ал
и

ст
 

п
р
о

в
ер

я
ет

 
ср

о
к
 

д
ей

ст
в
и

я
 

д
о
к
у
м

ен
та

 

П
р

и
 

л
и

ч
н

о
м

 

о
б

р
ащ

ен
и

и
 

в
 у

ст
н

о
й

 

ф
о
р

м
е 

–
 н

е 

б
о

л
ее

 

1
0

 м
и

н
. 

С
п

ец
и

ал
и

ст
 

о
тд

ел
а 

к
у
л
ьт

у
р

ы
 

и
 

м
еж

н
а-

ц
и

о
н

ал
ьн

ы
х
о

тн
о

-

ш
ен

и
й

; 

–
–
 

–
–
 



1
7

 

 

 

 

п
р
и

 п
о

д
ач

е 

п
и

сь
м

ен
н

о
го

 

за
п

р
о

са
 л

и
ч

н
о

) 

(д
о
к
у
м

ен
то

в
),

 
со

о
тв

ет
ст

в
и

е 
д

о
к
у
м

ен
та

 
(д

о
к
у
м

ен
то

в
) 

п
р

ед
ъ

я
в
л
я
ем

ы
м

 
к
 

н
и

м
 

тр
еб

о
в
ан

и
я
м

 
и

 
о

см
ат

р
и

в
ае

т 

д
о
к
у
м

ен
т 

в
 

ц
ел

я
х
 

о
п

р
ед

ел
ен

и
я
 

ег
о
 

п
о
д

л
и

н
н

о
ст

и
 

и
 

п
р
и

н
ад

л
еж

н
о

ст
и

 
п

р
ед

ъ
я
в
и

те
л
ю

, 
св

ер
я
ет

 
д

о
к
у
м

ен
ты

 

м
еж

д
у
 

со
б

о
й

 
с 

ц
ел

ью
 

в
ы

я
в
л
ен

и
я
 

р
ас

х
о
ж

д
ен

и
й

 
в
 

св
ед

ен
и

я
х

. 
П

р
и

 
н

ал
и

ч
и

и
 

в
 

д
о
к
у
м

ен
те

 
ф

о
то

гр
аф

и
и

 

св
ер

яе
т 

её
 

с 
л
и

ч
н

о
ст

ью
 

З
ая

в
и

те
л
я
. 

П
р

и
 

в
и

зу
ал

ьн
о

м
 

и
сс

л
ед

о
в
ан

и
и

 д
о

к
у
м

ен
то

в
 о

су
щ

ес
тв

л
я
ет

 с
о

п
о

ст
ав

л
ен

и
е 

за
п

и
се

й
, 

в
ы

я
в
л
ен

и
е 

и
сп

р
ав

л
ен

и
й

, 
д

о
п

и
со

к
 и

 д
о

п
еч

ат
о

к
, 

п
р
о

ти
в
о
р

еч
и

й
, 

п
о
те

р
то

ст
ей

, 
п

о
в
р

еж
д

ен
и

й
, 

за
м

ен
ы

 

л
и

ст
о

в
, 

ф
о

то
гр

аф
и

и
, 

и
м

и
та

ц
и

и
 

о
тт

и
ск

о
в
 

п
еч

ат
ей

 
и

 

ш
та

м
п

о
в
 

(н
ап

р
и

м
ер

, 
с 

п
р
и

м
ен

ен
и

ем
 

те
х

н
и

ч
ес

к
и

х
 

ср
ед

ст
в
 и

л
и

 п
у
те

м
 р

и
со

в
ан

и
я
).

 П
р
о

в
ер

я
ет

 с
о

о
тв

ет
ст

в
и

е 

со
д

ер
ж

ан
и

я
 

п
еч

ат
ей

 
и

 
ш

та
м

п
о

в
 

в
 

д
о

к
у
м

ен
та

х
 

в
ы

д
ав

ш
и

м
 и

х
 у

п
о

л
н

о
м

о
ч

ен
н

ы
м

 о
р

га
н

ам
. 

П
р

и
 о

б
р

ащ
ен

и
и

 ю
р
и

д
и

ч
ес

к
о
го

 л
и

ц
а 

сп
ец

и
ал

и
ст

 т
ак

ж
е 

со
п

о
ст

ав
л
я
ет

 
м

еж
д

у
 

со
б

о
й

 
св

ед
ен

и
я 

и
з 

д
о

к
у
м

ен
та

, 

у
д

о
ст

о
в
ер

я
ю

щ
ег

о
 

л
и

ч
н

о
ст

ь,
 

со
 

св
ед

ен
и

я
м

и
, 

у
к
аз

ан
н

ы
м

и
 

в
 

д
о
к
у
м

ен
те

, 
п

о
д

тв
ер

ж
д

аю
щ

ем
 

п
о

л
н

о
м

о
ч
и

я
 п

р
ед

ст
ав

и
те

л
я
 ю

р
и

д
и

ч
ес

к
о

го
 л

и
ц

а.
 

В
 

сл
у
ч

ае
 

со
о

тв
ет

ст
в
и

я
 

д
о

к
у
м

ен
то

в
, 

п
р

ед
ст

ав
л
ен

н
ы

х
 

З
ая

в
и

те
л
ем

, 
п

р
ед

ъ
я
в
л
я
ем

ы
м

 
к
 

н
и

м
 

тр
еб

о
в
ан

и
я
м

 
–
 

п
ер

ех
о
д

 к
 в

ы
п

о
л
н

ен
и

ю
 п

р
о
ц

ес
са

 1
.3

. 

В
 с

л
у
ч

ае
 о

тс
у
тс

тв
и

я
 д

о
к
у
м

ен
то

в
 и

/и
л
и

 н
ес

о
о

тв
ет

ст
в
и

я 

п
р

ед
ъ

я
в
л
я
ем

ы
м

 
к
 

н
и

м
 

тр
еб

о
в
ан

и
я
м

 
о

су
щ

ес
тв

л
я
ет

ся
 

и
н

ф
о
р

м
и

р
о

в
ан

и
е 

З
ая

в
и

те
л
я
 

(и
л
и

 
п

р
ед

ст
ав

и
те

л
я 

З
ая

в
и

те
л
я
) 

о
 н

ео
б

х
о
д

и
м

о
ст

и
 п

р
ед

ст
ав

л
ен

и
я
 д

о
к
у
м

ен
то

в
 

и
/и

л
и

 
п

р
и

в
ед

ен
и

я 
д

о
к
у
м

ен
то

в
 

в
 

со
о

тв
ет

ст
в
и

е 
с 

П
р

и
 

п
о
д

ач
е 

п
и

сь
м

ен
н

о

го
 з

ап
р
о

са
 

л
и

ч
н

о
: 

- 
в
 

о
тд

ел
 

к
у
л
ьт

у
р

ы
 

и
 

м
еж

н
ац

и
о

н
ал

ьн
ы

х
 

о
тн

о
ш

ен
и

й
 

 –
 

1
5

 
м

и
н

. 

(в
к
л
ю

ч
ая

 

п
р
о

ц
ес

с 

1
.3

);
 

- 
в
 М

Ф
Ц

 –
 

1
0

 
м

и
н

. 

(в
к
л
ю

ч
ая

 

п
р
о

ц
ес

с 

1
.3

).
 

сп
ец

и
ал

и
с

т 
М

Ф
Ц

 

п
р
и

 

л
и

ч
н

о
м

 

о
б

р
ащ

ен
и

и
  
  

за
я
в
и

те
л
я 



1
8

 

 

 

 

тр
еб

о
в
ан

и
я
м

и
. 

1
.3 . 

П
р

и
ем

 и
 п

р
о

в
ер

к
а 

З
ап

р
о

са
 

П
р

и
 

л
и

ч
н

о
м

 
о

б
р

ащ
ен

и
и

 
в
 

у
ст

н
о

й
 

ф
о
р

м
е 

и
л
и

 
п

о
 

те
л
еф

о
н

у
 

сп
ец

и
ал

и
ст

 
о

тд
ел

а 
к
у
л
ьт

у
р

ы
 

и
 

м
еж

н
ац

и
о
н

ал
ьн

ы
х

 о
тн

о
ш

ен
и

й
 в

ы
сл

у
ш

и
в
ае

т 
З

ая
в
и

те
л
я 

(п
р
и

н
и

м
ае

т 
ег

о
 з

ап
р

о
с)

. 
В

 с
л
у
ч

ае
, 

ес
л
и

 п
р

и
ем

 з
ап

р
о
са

 

о
су

щ
ес

тв
л
я
ет

ся
 

п
о
 

те
л
еф

о
н

у
, 

З
ая

в
и

те
л
ь 

(ф
и

зи
ч
ес

к
о

е 

л
и

ц
о

) 
н

аз
ы

в
ае

т 
ф

ам
и

л
и

ю
, 

и
м

я
, 

о
тч

ес
тв

о
, 

п
о

ч
то

в
ы

й
 

ад
р

ес
; 

З
ая

в
и

те
л
ь 

(ю
р

и
д

и
ч
ес

к
о

е 
л
и

ц
о

) 
со

о
б

щ
ае

т 

н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

ю
р

и
д

и
ч

ес
к
о

го
 

л
и

ц
а,

 
ад

р
ес

 

м
ес

то
н

ах
о
ж

д
ен

и
я
, 

а 
та

к
ж

е 
ф

ам
и

л
и

ю
, 

и
м

я
, 

о
тч

ес
тв

о
 

р
у
к
о

в
о
д

и
те

л
я
 ю

р
и

д
и

ч
ес

к
о

го
 л

и
ц

а,
 л

и
б

о
 ф

ам
и

л
и

ю
, 

и
м

я
, 

о
тч

ес
тв

о
 п

р
ед

ст
ав

и
те

л
я
 ю

р
и

д
и

ч
ес

к
о

го
 л

и
ц

а.
 

П
ер

ех
о
д

 к
 в

ы
п

о
л
н

ен
и

ю
 п

р
о

ц
ес

са
 1

.4
. 

      П
р

и
 

п
о

д
ач

е 
п

и
сь

м
ен

н
о

го
 

за
п

р
о

са
 

л
и

ч
н

о
 

З
ая

в
и

те
л
ем

 

сп
ец

и
ал

и
ст

 о
су

щ
ес

тв
л
я
ет

 с
в
ер

к
у
 с

в
ед

ен
и

й
, 

у
к
аз

ан
н

ы
х

 в
 

п
р

ед
ст

ав
л
ен

н
ы

х
 

д
о

к
у
м

ен
та

х
, 

со
 

св
ед

ен
и

ям
и

, 

у
к
аз

ан
н

ы
м

и
 в

 з
ая

в
л
ен

и
и

. 
З

ая
в
л
ен

и
е 

о
 п

р
ед

о
ст

ав
л
ен

и
и

 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
й

 
у
сл

у
ги

 
д

о
л
ж

н
о

 
б

ы
ть

 
о

ф
о
р

м
л
ен

о
 

п
о
 

ф
о
р

м
е 

(П
р
и

л
о
ж

ен
и

е 
1

).
 

П
ер

ех
о
д

 к
 в

ы
п

о
л
н

ен
и

ю
 п

р
о

ц
ес

са
 1

.4
. 

П
р

и
 

л
и

ч
н

о
м

 

о
б

р
ащ

ен
и

и
 

в
 

у
ст

н
о

й
 

ф
о
р

м
е 

и
л
и

 

п
о

 

те
л
еф

о
н

у
 –

 

1
 м

и
н

. 
(в

 

сл
у
ч

ае
 

п
р

ев
ы

ш
ен

и
я
 

о
б

щ
и

й
 

ср
о

к
 

п
р

ед
о

ст
ав

л

ен
и

я
 

у
сл

у
ги

 

со
ст

ав
и

т 

н
е 

б
о

л
ее

 

1
0

 м
и

н
.)

 

П
р

и
 

п
о
д

а-

ч
е 

п
и

сь
м

е-

н
н

о
го

 
за

п
-

р
о
са

 
л
и

ч
-

н
о
: 

- 
в
 

о
тд

ел
е 

к
у
л
ьт

у
р

ы
 

сп
ец

и
ал

и
с

т 
о

тд
ел

а 

к
у
л
ьт

у
р

ы
 

и
 

м
еж

н
ац

и
о

н
ал

ьн
ы

х
 

о
тн

о
ш

ен
и

й
; 

сп
ец

и
ал

и
с

т 
М

Ф
Ц

 

п
р
и

 

л
и

ч
н

о
м

 

о
б

р
ащ

ен
и

и
  
  

за
я
в
и

те
л
я 

те
х

н
о

л

о
ги

ч
ес

к
о

е 

о
б

ес
п

е

ч
ен

и
е:

 

те
л
еф

о
н

 

(п
р
и

 

о
б

р
ащ

ен
и

и
 

п
о

 

те
л
еф

о
н

у
) 

 



1
9

 

 

 

 

            П
р

и
 

п
р
и

ем
е 

за
п

р
о
са

, 
н

ап
р

ав
л
ен

н
о

го
 

п
о

ч
то

в
ы

м
 

о
тп

р
ав

л
ен

и
ем

, 
сп

ец
и

ал
и

ст
 

о
тд

ел
а 

к
у
л
ьт

у
р

ы
 

и
 

м
еж

н
ац

и
о
н

ал
ьн

ы
х
 

о
тн

о
ш

ен
и

й
 

о
су

щ
ес

тв
л
я
ет

 
п

р
и

ем
, 

п
р
о

в
ер

к
у
 

п
р

ав
и

л
ьн

о
ст

и
 

за
п

о
л
н

ен
и

я
 

за
я
в
л
ен

и
я.

 

З
ая

в
л
ен

и
е 

о
 

п
р

ед
о
ст

ав
л
ен

и
и

 
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
й

 
у
сл

у
ги

 

д
о

л
ж

н
о

 б
ы

ть
 о

ф
о
р

м
л
ен

о
 п

о
 ф

о
р

м
е 

(П
р

и
л
о

ж
ен

и
е 

1
).

 

 П
р

и
 

са
м

о
ст

о
я
те

л
ьн

о
м

 
п

о
л
у
ч

ен
и

и
 

З
ая

в
и

те
л
ем

 

и
н

ф
о
р

м
ац

и
и

, 
р

аз
м

ещ
ен

н
о
й

 
н

а 
о
ф

и
ц

и
ал

ьн
о

м
 

са
й

те
 

А
д

м
и

н
и

ст
р

ац
и

и
 

и
л
и

 
н

а 
са

й
те

 
о

тд
ел

а 
к
у
л
ьт

у
р

ы
 

и
 

м
еж

н
ац

и
о
н

ал
ьн

ы
х
 

о
тн

о
ш

ен
и

й
, 

и
н

ф
о
р

м
ац

и
и

, 

р
аз

м
ещ

ен
н

о
й

 
н

а 
и

н
ф

о
р

м
ац

и
о
н

н
ы

х
 

ст
ен

д
ах

 
в
 

м
ес

та
х
 

п
р

ед
о

ст
ав

л
ен

и
я
 М

у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
й

 у
сл

у
ги

 и
 в

 М
Ф

Ц
: 

- 
н

а 
о
ф

и
ц

и
ал

ьн
о

м
 с

ай
те

 А
д

м
и

н
и

ст
р

ац
и

и
 и

н
ф

о
р
м

ац
и

я
 о

 

п
р
о

в
ед

ен
и

и
 

к
у
л
ьт

у
р

н
о

-м
ас

со
в
ы

х
 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

й
 

н
а 

те
р
р

и
то

р
и

и
С

о
в
ет

ск
о

го
 

р
ай

о
н

а 
Р

ес
п

у
б

л
и

к
и

 
К

р
ы

м
 

и
 

м
еж

н
а-

ц
и

о
н

ал
ьн

ы
 

о
тн

о
ш

ен
и

й

 –
 

1
5

 
м

и
н

. 

(в
к
л
ю

ч
ая

 

п
р
о

ц
ес

с 

1
.2

);
 

- 
в
 М

Ф
Ц

 –
 

1
0

 
м

и
н

. 

(в
к
л
ю

ч
ая

 

п
р
о

ц
ес

с 

1
.2

).
 

П
р

и
 

н
ап

р
ав

л
ен

и
и

 
за

п
р
о

са
 

п
о
ч

то
в
ы

м
 

о
тп

р
ав

л
ен

и
ем

 
–

 
1
 

р
аб

о
ч
и

й
 

д
ен

ь 

(в
к
л
ю

ч
ая

 

п
р
о

ц
ес

с 

1
.4

).
 

 



2
0

 

 

 

 

р
аз

м
ещ

ае
тс

я 
д

л
я 

са
м

о
ст

о
я
те

л
ьн

о
го

 
о

зн
ак

о
м

л
ен

и
я
 

в
 

р
аз

д
ел

е«
А

н
о
н

сы
 м

ер
о
п

р
и

я
ти

й
»
; 

- 
н

а 
о
ф

и
ц

и
ал

ьн
о

м
 

са
й

те
 

о
тд

ел
а 

к
у
л
ьт

у
р

ы
 

и
 

м
еж

н
ац

и
о
н

ал
ьн

ы
х
 о

тн
о

ш
ен

и
й

 и
н

ф
о
р

м
ац

и
я
о
 в

р
ем

ен
и

 и
 

м
ес

те
 

к
у
л
ьт

у
р

н
о

-м
ас

со
в
ы

х
 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

й
 

р
аз

м
ещ

ае
тс

я 

д
л
я
 

са
м

о
ст

о
я
те

л
ьн

о
го

 
о

зн
ак

о
м

л
ен

и
я
 

в
 

р
аз

д
ел

е«
Ф

ес
ти

в
ал

и
, 
к
о

н
к
у
р

сы
, 
м

ер
о
п

р
и

я
ти

я
»
; 

- 
в
 

п
о

м
ещ

ен
и

ях
 

М
Ф

Ц
 

и
н

ф
о

р
м

ац
и

я 
о

 
п

р
о

в
ед

ен
и

и
 

к
у
л
ьт

у
р

н
о

-м
ас

со
в
ы

х
 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

й
 

р
аз

м
ещ

ае
тс

я
 

н
а 

и
н

ф
о
р

м
ац

и
о
н

н
ы

х
 с

те
н

д
ах

. 

1
.4 . 

Р
ег

и
ст

р
ац

и
я
 

(ф
и

к
са

ц
и

я
) 

З
ап

р
о

са
 

(т
о

л
ьк

о
 

п
р
и

 

л
и

ч
н

о
м

 

о
б

р
ащ

ен
и

и
 

в
 

у
ст

н
о

й
 ф

о
р

м
е 

и
л
и

 

п
о

 
те

л
еф

о
н

у
, 

п
р
и

 

п
о
д

ач
е 

п
и

сь
м

ен
н

о
го

 

за
п

р
о

са
 

л
и

ч
н

о
, 

п
р
и

 
н

ап
р

ав
л
ен

и
и

 

за
п

р
о

са
 п

о
ч

то
в
ы

м
 

н
ап

р
ав

л
ен

и
ем

) 

П
р

и
 

л
и

ч
н

о
м

 
о

б
р

ащ
ен

и
и

 
в
 

у
ст

н
о

й
 

ф
о
р

м
е 

и
л
и

 
п

о
 

те
л
еф

о
н

у
 

сп
ец

и
ал

и
ст

 
о

тд
ел

а 
к
у
л
ьт

у
р

ы
 

и
 

м
еж

н
ац

и
о
н

ал
ьн

ы
х
 

о
тн

о
ш

ен
и

й
 

ф
и

к
си

р
у
ет

 
за

п
р
о
с 

З
ая

в
и

те
л
я
 

в
 

ж
у
р
н

ал
е.

 
П

ер
ех

о
д

 
к
 

в
ы

п
о

л
н

ен
и

ю
 

п
р
о

ц
ед

у
р

ы
 2

. 

           П
р

и
 п

о
д

ач
е 

п
и

сь
м

ен
н

о
го

 з
ап

р
о
са

 л
и

ч
н

о
 З

ая
в
и

те
л
ем

: 

П
р

и
 

л
и

ч
-

н
о

м
о
б

р
а-

щ
ен

и
и

 
в
 

у
ст

н
о

й
 

ф
о
р

м
е 

и
л
и

 

п
о

 
те

л
еф

о
-

н
у
 –

 1
 м

и
н

. 

(в
 

сл
у
ч

ае
 

п
р

ев
ы

ш
ен

и
я
 

о
б

щ
и

й
 

ср
о

к
 

п
р

е-

д
о
ст

ав
л
ен

и

я
 

у
сл

у
ги

 

со
ст

ав
и

т 

н
е 

б
о

л
ее

 

1
0

 м
и

н
.)

 

П
р

и
 

п
о

-

С
п

ец
и

ал
и

ст
 

о
тд

ел
а 

к
у
л
ьт

у
р

ы
 

и
 

м
еж

н
ац

и
о

н
ал

ьн
ы

х
 

о
тн

о
ш

ен
и

й
; 

сп
ец

и
ал

и
с

т 
М

Ф
Ц

 

п
р
и

 

л
и

ч
н

о
м

 

о
б

р
ащ

ен
и

и
  
  

за
я
в
и

те
л
я 

- 
 



2
1

 

 

 

 

- 
сп

ец
и

ал
и

ст
 

о
тд

ел
а 

к
у
л
ьт

у
р

ы
 

и
 

м
еж

н
ац

и
о
н

ал
ьн

ы
х
 

о
тн

о
ш

ен
и

й
 в

 с
л
у
ч

ае
 о

тс
у
тс

тв
и

я
 о

сн
о

в
ан

и
й

 д
л
я
 о

тк
аз

а 
в
 

п
р
и

ем
е 

за
п

р
о

са
 (

т.
е.

 у
д

о
ст

о
в
ер

ен
а 

л
и

ч
н

о
ст

ь 
З

ая
в
и

те
л
я
, 

п
о
д

тв
ер

ж
д

ен
ы

 
п

о
л
н

о
м

о
ч
и

я
 

З
ая

в
и

те
л
я
 

(д
л
я 

ю
р

и
д

и
ч

ес
к
и

х
 

л
и

ц
),

 
п

р
ед

ст
ав

л
ен

н
ы

е 
д

о
к
у
м

ен
ты

 
и

 

за
я
в
л
ен

и
е 

со
о

тв
ет

ст
в
у
ю

т 
п

р
ед

ъ
я
в
л
яе

м
ы

м
 

к
 

н
и

м
 

тр
еб

о
в
ан

и
я
м

) 
о

су
щ

ес
тв

л
я
ет

 
р

ег
и

ст
р

ац
и

ю
 

за
п

р
о

са
. 

П
ер

ех
о
д

 к
 в

ы
п

о
л
н

ен
и

ю
 п

р
о

ц
ес

са
 1

.5
; 

- 
сп

ец
и

ал
и

ст
 М

Ф
Ц

 в
 с

л
у
ч

ае
 о

тс
у
тс

тв
и

я
 о

сн
о

в
ан

и
й

 д
л
я 

о
тк

аз
а 

в
 

п
р

и
ем

е 
за

п
р
о

са
 

(т
.е

. 
у
д

о
ст

о
в
ер

ен
а 

л
и

ч
н

о
ст

ь 

З
ая

в
и

те
л
я
, 

п
о

д
тв

ер
ж

д
ен

ы
 
п

о
л
н

о
м

о
ч
и

я 
З

ая
в
и

те
л
я
 

(д
л
я 

ю
р

и
д

и
ч

ес
к
и

х
 

л
и

ц
),

 
п

р
ед

ст
ав

л
ен

н
ы

е 
д

о
к
у
м

ен
ты

 
и

 

за
я
в
л
ен

и
е 

со
о

тв
ет

ст
в
у
ю

т 
п

р
ед

ъ
я
в
л
яе

м
ы

м
 

к
 

н
и

м
 

тр
еб

о
в
ан

и
я
м

) 
о
су

щ
ес

тв
л
я
ет

 
р

ег
и

ст
р

ац
и

ю
 

за
п

р
о

са
 

и
 

в
 

те
ч

ен
и

е 
1

 
р

аб
о

ч
ег

о
 

д
н

я
 

со
 

д
н

я
 

р
ег

и
ст

р
ац

и
и

 
за

п
р

о
са

 

п
ер

ед
ае

т 
ег

о
 
и

 
эл

ек
тр

о
н

н
о
е 

со
о
б

щ
ен

и
е 

в
 
к
о

м
и

те
т 

п
о
 

к
у
л
ьт

у
р

е 
д

л
я
 

о
ф

о
р
м

л
ен

и
я
 

за
п

р
о
са

 
в
 

со
о

тв
ет

ст
в
и

и
 

с 

п
р

ав
и

л
ам

и
 

д
ел

о
п

р
о
и

зв
о
д

ст
в
а,

 
у
ст

ан
о

в
л
ен

н
ы

м
и

 
в
 

А
д

м
и

н
и

ст
р

ац
и

и
, 

и
 д

ал
ьн

ей
ш

ег
о

 и
сп

о
л
н

ен
и

я
. 

П
ер

ех
о
д

 к
 

в
ы

п
о

л
н

ен
и

ю
 п

р
о
ц

ес
са

 1
.5

. 

В
 

сл
у
ч

ае
 

н
ал

и
ч
и

я 
о

сн
о

в
ан

и
й

 
д

л
я
 

о
тк

аз
а 

в
 

п
р
и

ем
е 

за
п

р
о

са
 п

р
ед

ст
ав

л
ен

н
о

е 
за

я
в
л
ен

и
е 

в
 т

еч
ен

и
е 

1
0

 м
и

н
. 

с 

м
о

м
ен

та
 

о
к
о
н

ч
ан

и
я 

п
р
о

в
ер

к
и

 
в
о

зв
р

ащ
ае

тс
я 

сп
ец

и
ал

и
ст

о
м

 
о

тд
ел

а 
к
у
л

ьт
у
р

ы
 

и
 

м
еж

н
ац

и
о
н

ал
ьн

ы
х
 

о
тн

о
ш

ен
и

й
 

(и
л
и

 
сп

ец
и

ал
и

ст
о

м
 

М
Ф

Ц
) 

З
ая

в
и

те
л
ю

 
с 

р
аз

ъ
я
сн

ен
и

я
м

и
 п

р
и

ч
и

н
 о

тк
аз

а 
в
 п

р
и

ем
е 

за
п

р
о

са
. 

П
р

и
 н

ап
р

ав
л
ен

и
и

 з
ап

р
о

са
 п

о
ч

то
в
ы

м
 н

ап
р

ав
л
ен

и
ем

: 

- 
в
 

сл
у
ч

ае
 

н
ал

и
ч
и

я 
о

сн
о

в
ан

и
й

 
д

л
я
 

о
тк

аз
а 

в
 

п
р
и

ем
е 

д
ач

еп
и

сь
-

м
ен

н
о

го
 

за
п

р
о

са
 

л
и

ч
н

о
 

–
 

1
 

р
аб

о
ч
и

й
 

д
ен

ь 

(в
к
л
ю

ч
ая

 

п
р
о

ц
ес

сы
 

1
.2

 и
 1

.3
).

 

                 П
р

и
 н

ап
р

а-

в
л
ен

и
и

 
за

-



2
2

 

 

 

 

за
п

р
о

са
 

сп
ец

и
ал

и
ст

 
о

тд
ел

а 
к
у
л

ьт
у
р

ы
 

и
 

м
еж

н
ац

и
о
н

ал
ьн

ы
х

 
о

тн
о

ш
ен

и
й

 
го

то
в
и

т 
и

 
н

ап
р

ав
л
я
ет

 

З
ая

в
и

те
л
ю

 
п

и
сь

м
ен

н
о

е 
у
в
ед

о
м

л
ен

и
е 

о
б

 
о

тк
аз

е 
в
 

п
р
и

н
я
ти

и
 з

ап
р
о

са
; 

- 
п

р
и

 о
тс

у
тс

тв
и

и
 о

сн
о

в
ан

и
й

 д
л
я
 о

тк
аз

а 
в
 п

р
и

ем
е 

за
п

р
о

с 

р
ег

и
ст

р
и

р
у
ет

ся
 

сп
ец

и
ал

и
ст

о
м

 
о

тд
ел

а 
к
у
л
ьт

у
р

ы
 

и
 

м
еж

н
ац

и
о
н

ал
ьн

ы
х
 о

тн
о

ш
ен

и
й

. 
П

ер
ех

о
д

 к
 в

ы
п

о
л
н

ен
и

ю
 

п
р
о

ц
ес

са
 1

.5
. 

п
р
о

са
 

п
о

ч
-

то
в
ы

м
о

тп
-

р
ав

л
ен

и
ем

–
 

1
 

р
аб

о
-

ч
и

й
 

д
ен

ь 

(в
к
л
ю

ч
ая

 

п
р
о

ц
ес

с 

1
.3

) 

1
.5 . 

П
ер

ед
ач

а 
за

п
р
о

са
 

д
л
я
 и

сп
о

л
н

ен
и

я 

(т
о

л
ьк

о
 п

р
и

 п
о
д

а-

ч
е 

п
и

сь
м

ен
н

о
го

 

за
п

р
о

са
 л

и
ч

н
о

, 

п
р
и

 н
ап

р
ав

л
ен

и
и

 

за
п

р
о

са
 п

о
ч

то
в
ы

м
 

н
ап

р
ав

л
ен

и
ем

) 

З
ап

р
о

с 
п

ер
ед

ае
тс

я
 

в
 

о
тд

ел
 

к
у
л

ьт
у
р

ы
 

и
 

м
еж

н
ац

и
о
н

ал
ьн

ы
х

 о
тн

о
ш

ен
и

й
 д

л
я
 и

сп
о
л
н

ен
и

я 

      

1
 р

аб
о

ч
и

й
 

д
ен

ь 

сп
ец

и
ал

и
с

т 
о

тд
ел

а 

к
у
л
ьт

у
р

ы
 

и
 

м
еж

н
ац

и
о

н
ал

ьн
ы

х
 

о
тн

о
ш

ен
и

й
 

–
–
 

–
–
 

2 
Р

ас
см

о
тр

ен
и

е 
за

п
р
о
са

 о
 п

р
ед

о
ст

ав
л
ен

и
и

 М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
й

 у
сл

у
ги

 и
 п

о
д

го
то

в
к
а 

и
н

ф
о

р
м

ац
и

и
 



2
3

 

 

 

 

 
П

о
и

ск
 и

 п
о
д

го
-

то
в
к
аи

н
ф

о
м

ац
и

и
 

(т
о

л
ьк

о
 п

р
и

 

л
и

ч
н

о
м

 о
б

р
ащ

е-

н
и

и
 в

 у
ст

н
о

й
 

ф
о
р

м
е 

и
л
и

 п
о

 

те
л
еф

о
н

у
, 
п

р
и

 

п
о
д

ач
е 

п
и

сь
м

ен
н

о
го

 

за
п

р
о

са
 л

и
ч

н
о

, 

п
р
и

 н
ап

р
ав

л
ен

и
и

 

за
п

р
о

са
 п

о
ч

то
в
ы

м
 

н
ап

р
ав

л
ен

и
ем

) 

П
р

и
 

л
и

ч
н

о
м

 
о

б
р

ащ
ен

и
и

 
в
 

у
ст

н
о

й
 

ф
о
р

м
е 

и
л
и

 
п

о
 

те
л
еф

о
н

у
 

сп
ец

и
ал

и
ст

 
о

тд
ел

а 
к
у
л
ьт

у
р

ы
 

и
 

м
еж

н
ац

и
о
н

ал
ьн

ы
х

 
о

тн
о

ш
ен

и
й

 
о

су
щ

ес
тв

л
я
ет

 
п

о
и

ск
 

и
 

п
о
д

го
то

в
к
у
 н

ео
б

х
о
д

и
м

о
й

 и
н

ф
о
р

м
ац

и
и

. 

    П
р

и
 

п
о
д

ач
е 

п
и

сь
м

ен
н

о
го

 
за

п
р
о

са
 

л
и

ч
н

о
, 

п
р
и

 

н
ап

р
ав

л
ен

и
и

 з
ап

р
о

са
 п

о
ч

то
в
ы

м
 н

ап
р

ав
л
ен

и
ем

: 

- 
в
 

сл
у
ч

ае
 

н
ал

и
ч
и

я
 

и
н

ф
о

р
м

ац
и

и
 

сп
ец

и
ал

и
ст

 
о

тд
ел

а 

к
у
л
ьт

у
р

ы
 и

 м
еж

н
ац

и
о
н

ал
ьн

ы
х
 о

тн
о
ш

ен
и

й
  

в
 т

еч
ен

и
е 

3
 

р
аб

о
ч
и

х
 

д
н

ей
 

с 
д

ат
ы

 
п

о
ст

у
п

л
ен

и
я
 

за
п

р
о
са

 

о
су

щ
ес

тв
л
я
ет

 
п

о
д

го
то

в
к
у
 

п
и

сь
м

а 
с 

и
н

ф
о
р

м
ац

и
ей

 
о
 

п
р
о

в
ед

ен
и

и
 

к
у
л
ьт

у
р

н
о

-м
ас

со
в
ы

х
 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

й
 

и
 

п
ер

ед
ае

т 
п

о
д

го
то

в
л
ен

н
ы

й
 

о
тв

ет
 

н
ач

ал
ьн

и
к
у
 

 
о

тд
ел

а 
 

к
у
л
ьт

у
р

ы
 

и
 

м
еж

н
ац

и
о
н

ал
ьн

ы
х

 
о
тн

о
ш

ен
и

й
 

д
л
я 

п
о
д

п
и

са
н

и
я
; 

- 
в
 
сл

у
ч

ае
 
о

тс
у
тс

тв
и

я
 
и

н
ф

о
р

м
ац

и
и

 
сп

ец
и

ал
и

ст
 
о

тд
ел

а 

к
у
л
ьт

у
р

ы
 и

 м
еж

н
ац

и
о
н

ал
ьн

ы
х

 о
тн

о
ш

ен
и

й
 в

 т
еч

ен
и

е 
3
 

р
аб

о
ч
и

х
 

д
н

ей
 

с 
д

ат
ы

 
п

о
ст

у
п

л
ен

и
я
 

за
п

р
о
са

 

о
су

щ
ес

тв
л
я
ет

 
п

о
д

го
то

в
к
у
 

п
и

сь
м

а-
у
в
ед

о
м

л
ен

и
я
 

о
б

 

о
тс

у
тс

тв
и

и
 

и
н

ф
о

р
м

ац
и

и
 

и
 

п
ер

ед
ае

т 
п

о
д

го
то

в
л
ен

н
ы

й
 

о
тв

ет
 н

ач
ал

ьн
и

к
у
 о

тд
ел

а 
к
у
л
ьт

у
р

ы
 и

 м
еж

н
ац

и
о
н

ал
ьн

ы
х
 

о
тн

о
ш

ен
и

й
 д

л
я
 п

о
д

п
и

са
н

и
я
. 

С
в
ед

ен
и

я
 

о
 

п
о

д
го

то
в
л
ен

н
о

м
 

о
тв

ет
е 

З
ая

в
и

те
л
ю

 

ф
и

к
си

р
у
ю

тс
я
 

сп
ец

и
ал

и
ст

о
м

 
о

тд
ел

а 
к
у
л
ьт

у
р

ы
 

и
 

м
еж

н
ац

и
о
н

ал
ьн

ы
х

 о
тн

о
ш

ен
и

й
. 

П
р

и
 

л
и

ч
н

о
м

 

о
б

р
ащ

ен
и

и
 

в
 у

ст
н

о
й

 

ф
о
р

м
е 

и
л
и

 

п
о

 

те
л
еф

о
н

у
 –

 

1
0

 м
и

н
. 
 

П
р

и
 

п
о
д

ач
е 

п
и

сь
м

ен
н

о

го
 з

ап
р
о

са
 

л
и

ч
н

о
, 
п

р
и

 

н
ап

р
ав

л
ен

и
и

 з
ап

р
о

са
 

п
о
ч

то
в
ы

м
 

н
ап

р
ав

л
ен

и
ем

 –
 8

 

р
аб

о
ч
и

х
 

д
н

ей
. 

сп
ец

и
ал

и
с

т 
о

тд
ел

а 

к
у
л
ьт

у
р

ы
 

и
 

м
еж

н
ац

и
о

н
ал

ьн
ы

х
 

о
тн

о
ш

ен
и

й
  

–
–
 

 



2
4

 

 

 

 3
 

В
ы

д
ач

а 
и

н
ф

о
р

м
ац

и
и

 

3
.1

 
П

о
д

го
то

в
к
а 

п
о
ч

то
в
о

го
 

о
тп

р
ав

л
ен

и
я 

(т
о

л
ьк

о
  

п
р
и

 
п

о
д

ач
е 

п
и

сь
м

ен
н

о
го

 

за
п

р
о

са
 

л
и

ч
н

о
, 

п
р
и

 
н

ап
р

ав
л
ен

и
и

 

за
п

р
о

са
 п

о
ч

то
в
ы

м
 

н
ап

р
ав

л
ен

и
ем

) 

П
о

д
п

и
са

н
н

ы
й

 
о

тв
ет

 
п

ер
ед

ае
тс

я
 

сп
ец

и
ал

и
ст

у
 

о
тд

ел
а 

к
у
л
ьт

у
р

ы
 

и
 

м
еж

н
ац

и
о

н
ал

ьн
ы

х
 

о
тн

о
ш

ен
и

й
, 

к
о

то
р

ы
й

 

о
су

щ
ес

тв
л
я
ет

 
к
о
н

в
ер

та
ц

и
ю

 
п

и
сь

м
а 

с 
и

н
ф

о
р

м
ац

и
ей

 
о
 

п
р
о

в
ед

ен
и

и
 

к
у
л
ьт

у
р

н
о

-м
ас

со
в
ы

х
 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

й
 

(л
и

б
о
 

у
в
ед

о
м

л
ен

и
я
 
о
б

 
о

тс
у
тс

тв
и

и
 
и

н
ф

о
р

м
ац

и
и

),
 
и

 
п

ер
ед

ае
т 

ег
о

 в
 О

С
П

 Ф
ео

д
о

си
й

ск
и

й
 п

о
ч

та
м

п
 У

Ф
П

С
 Р

ес
п

у
б

л
и

к
и

 

К
р

ы
м

 -
 ф

и
л
и

ал
а 

Ф
Г

У
П

 "
П

о
ч

та
 К

р
ы

м
а"

 д
л
я
 п

о
ч

то
в
о
й

 

д
о
ст

ав
к
и

 З
ая

в
и

те
л
ю

. 

2
 р

аб
о

ч
и

х
 

д
н

я
  

сп
ец

и
ал

и
с

т 
 о

тд
ел

а 

к
у
л
ьт

у
р

ы
 

и
 м

еж
-

н
ац

и
о

н
ал

ь

н
ы

х
 

о
тн

о
ш

ен
и

й
 

- 
–

–
 

П
р

и
 

п
о

л
у
ч

ен
и

и
 

за
я
в
л
ен

и
я
 

о
 

п
р

ед
о
ст

ав
л
ен

и
и

 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
й

 
у
сл

у
ги

 
п

р
и

 
л
и

ч
н

о
м

 
о

б
р

ащ
ен

и
и

 

за
я
в
и

те
л
я 

в
 

Г
Б

У
 

Р
К

 
«
М

Ф
Ц

»
: 

сп
ец

и
ал

и
ст

 
Г

Б
У

 
Р

К
 

«
М

Ф
Ц

»
 

в
 

д
ен

ь 
п

о
л
у
ч

ен
и

я
 

и
н

ф
о

р
м

ац
и

и
 

п
ер

ед
ае

т 

З
ая

в
и

те
л
ю

 и
н

ф
о

р
м

ац
и

ю
 л

и
б

о
 о

тк
аз

 в
 п

р
ед

о
ст

ав
л
ен

и
и

 

у
сл

у
ги

. 

П
р

и
 

п
о

л
у
ч

ен
и

и
 

п
и

сь
м

ен
н

о

й
 

и
н

ф
о
р

м
ац

и
и

 л
и

ч
н

о
 –

 

1
5

 м
и

н
. 
 

 

сп
ец

и
ал

и
с

т 
Г

Б
У

 Р
К

 

«
М

Ф
Ц

»
 

п
р
и

 

л
и

ч
н

о
м

  

о
б

р
ащ

ен
и

и
  
  

за
я
в
и

те
л
я 

–
–
 

–
–
 

3
.2

 
В

ы
д

ач
а 

З
ая

в
и

те
л
ю

 

и
н

ф
о
р

м
ац

и
и

(п
р
и

 

л
и

ч
н

о
м

 

о
б

р
ащ

ен
и

и
 в

 

у
ст

н
о

й
 ф

о
р

м
е 

и
л
и

 

п
о

 т
ел

еф
о
н

у
, 
п

р
и

 

са
м

о
ст

о
я
те

л
ьн

о
м

 

п
о

л
у
ч

ен
и

и
 

С
п

ец
и

ал
и

ст
 

о
тд

ел
а 

 
к
у
л
ьт

у
р

ы
 

и
 

м
еж

н
ац

и
о
н

ал
ьн

ы
х
 

о
тн

о
ш

ен
и

й
 

п
р

ед
ст

ав
л
я
ет

 
З

ая
в
и

те
л
ю

 
в
 

у
ст

н
о

й
 

ф
о
р

м
е 

и
н

ф
о
р

м
ац

и
ю

, 
а 

в
 

сл
у
ч

ае
 

о
тс

у
тс

тв
и

я
 

и
н

ф
о
р

м
ац

и
и

 

о
тк

аз
ы

в
ае

т 
в
 п

р
ед

о
ст

ав
л
ен

и
и

 у
сл

у
ги

. 

С
п

ец
и

ал
и

ст
 

о
тд

ел
а 

 
к
у
л
ьт

у
р

ы
 

и
 

м
еж

н
ац

и
о
н

ал
ьн

ы
х
 

о
тн

о
ш

ен
и

й
 з

ан
о

си
т 

св
ед

ен
и

я
 о

б
 и

сп
о

л
н

ен
и

и
 у

сл
у
ги

 в
 

ж
у
р

н
ал

е.
 

  

П
р

и
 

л
и

ч
н

о
м

 

о
б

р
ащ

ен
и

и
 

в
 у

ст
н

о
й

 

ф
о
р

м
е 

и
л
и

 

п
о

 

те
л
еф

о
н

у
 –

 

5
 м

и
н

. 
(в

 

сл
у
ч

ае
 

сп
ец

и
ал

и
с

т 
о

тд
ел

а 
 

к
у
л
ьт

у
р

ы
 

и
 

м
еж

н
ац

и
о

н
ал

ьн
ы

х
 

о
тн

о
ш

ен
и

й
 п

р
и

 

л
и

ч
н

о
м

  

те
х

н
о

л

о
ги

ч
ес

к
о

е 

о
б

ес
п

е

ч
ен

и
е:

 

те
л
еф

о
н

 

(п
р
и

 

о
б

р
ащ

–
–
 



2
5

 

 

 

 

З
ая

в
и

те
л
ем

 

и
н

ф
о
р

м
ац

и
и

) 

         П
р

и
 

са
м

о
ст

о
я
те

л
ьн

о
м

 
п

о
л
у
ч

ен
и

и
 

З
ая

в
и

те
л
ем

 

и
н

ф
о
р

м
ац

и
и

: 

- 
п

р
и

 
п

о
л
у
ч

ен
и

и
 

и
н

ф
о
р

м
ац

и
и

, 
р
аз

м
ещ

ен
н

о
й

 
н

а 

о
ф

и
ц

и
ал

ьн
о

м
 

са
й

те
 

А
д

м
и

н
и

ст
р

ац
и

и
 

в
ы

д
ач

ей
 

З
ая

в
и

те
л
ю

 
и

н
ф

о
р

м
ац

и
и

 
я
в
л
я
ет

ся
 

п
о

л
у
ч

ен
и

е 

и
н

ф
о
р

м
ац

и
и

 с
 з

ап
р
о
ш

ен
н

о
й

 с
тр

ан
и

ц
ы

 с
ай

та
; 

- 
п

р
и

 п
о

л
у
ч

ен
и

и
 и

н
ф

о
р

м
ац

и
и

, 
р

аз
м

ещ
ен

н
о

й
 н

а 

о
ф

и
ц

и
ал

ьн
о

м
 с

ай
те

 о
тд

ел
а 

 к
у
л
ьт

у
р

ы
 и

 

м
еж

н
ац

и
о
н

ал
ьн

ы
х

 о
тн

о
ш

ен
и

й
, 
в
ы

д
ач

ей
 З

ая
в
и

те
л
ю

 

и
н

ф
о
р

м
ац

и
и

 я
в
л
я
ет

ся
 п

о
л
у
ч

ен
и

е 
и

н
ф

о
р
м

ац
и

и
 с

 

за
п

р
о

ш
ен

н
о
й

 с
тр

ан
и

ц
ы

 с
ай

та
. 

п
р

ев
ы

ш
ен

и
я
 о

б
щ

и
й

 

ср
о

к
 

п
р

ед
о

ст
ав

л

ен
и

я
 

у
сл

у
ги

 

со
ст

ав
л
яе

т 

н
е 

б
о

л
ее

 

1
0

 м
и

н
.)

 

П
р

и
 

са
м

о
ст

о
я
те

л
ьн

о
м

 

п
о

л
у
ч

ен
и

и
 

З
ая

в
и

-

те
л
ем

 

и
н

ф
о
р

м
ац

и
и

 –
 в

 

м
о

м
ен

т 

о
б

р
ащ

ен
и

я
 

З
ая

в
и

-т
ел

я 

о
б

р
ащ

ен
и

и
  
  

за
я
в
и

те
л
я 

 

ен
и

и
 

п
о

 

те
л
еф

о
н

у
) 

 
Р

аз
де

л
 8

. О
со

бе
н

н
ос

ти
 п

р
ед

ос
та

вл
ен

и
я 

«п
од

ус
л

уг
и

» 
в 

эл
ек

тр
он

н
ой

 ф
ор

м
е 

С
п

о
со

б
 п

о
л
у
ч

ен
и

я
 

за
я
в
и

те
л
ем

 

и
н

ф
о
р

м
ац

и
и

 о
 с

р
о

к
ах

 

и
 п

о
р
я
д

к
е 

п
р

ед
о

ст
ав

л
ен

и
я
 

С
п

о
со

б
 

за
п

и
си

 н
а 

п
р
и

ем
 в

 

о
р

га
н

 

С
п

о
со

б
 п

р
и

ем
а 

и
 

р
ег

и
ст

р
ац

и
и

 о
р

га
н

о
м

, 

п
р

ед
о

ст
ав

л
я
ю

щ
и

м
 

у
сл

у
гу

, 
за

п
р

о
са

 и
 

и
н

ы
х

 д
о

к
у
м

ен
то

р
в
, 

С
п

о
со

б
 о

п
л
ат

ы
 

за
я
в
и

те
л
ем

 

го
су

д
ар

ст
в
ен

н
о
й

 

п
о

ш
л
и

н
ы

 и
л
и

 

и
н

о
й

 о
п

л
ат

ы
, 

С
п

о
со

б
 п

о
л
у
ч

ен
и

я
 

св
ед

ен
и

й
 о

 х
о

д
е 

в
ы

п
о

л
н

ен
и

я
 з

ап
р
о

са
 в

 

п
р

ед
о

ст
ав

л
ен

и
и

 

"п
о

д
у
сл

у
ги

" 

С
п

о
со

б
 п

о
д

ач
и

 

ж
ал

о
б

ы
 н

а 

н
ар

у
ш

ен
и

е 
п

о
р

я
д

к
а 

п
р

ед
о

ст
ав

л
ен

и
я
 

"п
о

д
у
сл

у
ги

" 
и

 



2
6

 

 

 

 

"п
о

д
у
сл

у
ги

" 
н

ео
б

х
о
д

и
м

ы
х

 д
л
я
 

п
р

ед
о

ст
ав

л
ен

и
я
 

"п
о

д
у
сл

у
ги

" 

в
зи

м
ае

м
о

й
 з

а 

п
р

ед
о

ст
ав

л
ен

и
е 

"п
о

д
у
сл

у
ги

" 

д
о
су

д
еб

н
о

го
 

(в
н

ес
у
д

еб
н

о
го

) 

о
б

ж
ал

о
в
ан

и
я
 

р
еш

ен
и

й
 и

 д
ей

ст
в
и

й
 

(б
ез

д
ей

ст
в
и

я
) 

о
р

га
н

а 

в
 п

р
о

ц
ес

се
 п

о
л
у
ч

ен
и

я
 

"п
о

д
у
сл

у
ги

" 

 

1
 

2
 

3
 

4
 

5
 

6
 

П
р

ед
о

ст
ав

л
ен

и
е 

и
н

ф
о
р

м
ац

и
и

 о
 п

р
о

в
ед

ен
и

и
 к

у
л
ьт

у
р

н
о

-м
ас

со
в
ы

х
 м

ер
о
п

р
и

ят
и

й
  

н
а 

те
р
р
и

то
р
и

и
 С

о
в
ет

ск
о

го
 р

ай
о

н
а 

Р
ес

п
у
б

л
и

к
и

 К
р

ы
м

 

- 
Н

а 
Е

д
и

н
о

м
 п

о
р

та
л
е 

го
су

д
ар

ст
в
ен

н
ы

х
 

и
 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
х

 

у
сл

у
г 

(ф
у
н

к
ц

и
й

) 

h
tt

p
:/

/g
o

su
sl

u
g
i.

ru
 

- 
Н

а 
П

о
р

та
л
е 

го
су

д
ар

ст
в
ен

н
ы

х
 

у
сл

у
г 

 
Р

ес
п

у
б

л
и

к
и

 

К
р

ы
м

  

h
tt

p
:/

/g
o

su
sl

u
g
i8

2
.r

u
 

- 
Н

а 
о

ф
и

ц
и

ал
ьн

о
м

 

са
й

те
 

ад
м

и
н

и
ст

р
ац

и
и

 

С
о

в
ет

ск
о

го
 

 
р

ай
о
н

а 

Р
ес

п
у
б

л
и

к
и

 
 

К
р
ы

м
 

h
tt

p
:/

/s
o
v

m
o

.r
k

.g
o
v

.r
u
 

- 
Н

а 
о

ф
и

ц
и

ал
ьн

о
м

 

н
ет

 
н

ет
 

н
ет

 
- 

 
- 

Н
а 

Е
д

и
н

о
м

 п
о
р

та
л
е 

го
су

д
ар

ст
в
ен

н
ы

х
 

и
 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
х

 

у
сл

у
г 

(ф
у
н

к
ц

и
й

) 

h
tt

p
:/

/g
o

su
sl

u
g
i.

ru
 

- 
П

о
р

та
л
 

го
су

д
ар

ст
в
ен

н
ы

х
 

у
сл

у
г 

Р
ес

п
у
б

л
и

к
и

 

К
р

ы
м

 

h
tt

p
:/

/g
o

su
sl

u
g
i8

2
.r

u
 

- 
о

ф
и

ц
и

ал
ьн

ы
й

 
са

й
т 

ад
м

и
н

и
ст

р
ац

и
и

 

С
о

в
ет

ск
о

го
 

 
р

ай
о
н

а 

Р
ес

п
у
б

л
и

к
и

 
 

К
р
ы

м
 

h
tt

p
:/

/s
o
v

m
o

.r
k

.g
o
v

.r
u
 

- 
о

ф
и

ц
и

ал
ьн

ы
й

 
са

й
т 



2
7

 

 

 

 са
й

те
 

о
тд

ел
а 

 

к
у
л
ьт

у
р

ы
 

и
 

м
еж

н
ац

и
о
н

ал
ьн

ы
х

  

о
тн

о
ш

ен
и

й
 

h
tt

p
:/

/k
u

lt
u
ra

-

so
v

et
sk

.r
u
 

о
тд

ел
а 

 
к
у
л
ьт

у
р

ы
 

и
 

м
еж

н
ац

и
о
н

ал
ьн

ы
х

  

о
тн

о
ш

ен
и

й
 

h
tt

p
:/

/k
u

lt
u
ra

-

so
v

et
sk

.r
u
 

 Р
ук

ов
од

и
те

л
ь 

ап
п

ар
ат

а 
ад

м
и

н
и

ст
р

ац
и

и
 

С
ов

ет
ск

ог
о 

р
ай

он
а 

Р
ес

п
уб

л
и

к
и

 К
р

ы
м

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  В

.Д
. П

и
ч

ур
и

н
 



28 

 

 

 

Приложение 1 к технологической схеме 

предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление информации о проведении 

культурно-массовых мероприятий на 

территории Советского  района  Республики  

Крым» 

 

 

 

Начальнику 

МКУ «Отдел  культуры  и межнациональных 

отношений администрации Советского района 

Республики Крым» 

от ________________________________________ 

(указывается фамилия, имя, отчество) 

проживающего (ей) по адресу: ______________ 

_________________________________________ 

(указывается полный почтовый адрес) 

_________________________________________ 

 

 

Заявление 

 

Прошу Вас предоставить информацию о ____________________________ 

_______________________________________________________________ 

_______________________________________________________________ 

_______________________________________________________________ 

 

 

 

Подпись ________________ расшифровка подписи _____________ 

 

 «____»  _______________20___г. 

 

 

 

 

 

 



29 

 

 

 

Приложение 2 к технологической схеме 

предоставления муниципальной услуги  

«Предоставление информации о проведении 

культурно-массовых мероприятий на 

территории Советского  района  Республики  

Крым» 

 

 

Начальнику 

МКУ «Отдел  культуры  и межнациональных 

отношений администрации Советского района 

Республики Крым» 

 

от __Иванова Ивана Ивановича_ 

(указывается фамилия, имя, отчество) 

проживающего (ей) по адресу: __Республика 

Крым., Советский  район, пгт. Советский, ул. 

Ленина, д. 1, кв. 1_ 

________________________________________ 

(указывается полный почтовый адрес)  

 

 

Заявление 

 

Прошу Вас предоставить информацию о проведении культурно-массовых 

мероприятий на территории Советского  района  Республики  Крым . 

 

 

Подпись ________________ расшифровка подписи _____________ 

 

 «____»  _______________20___г. 

 

 

 

 

 

 



30 

 

 

 

Приложение 3 к технологической схеме 

предоставления муниципальной услуги  

«Предоставление информации о проведении 

культурно-массовых мероприятий на 

территории Советского  района  Республики  

Крым» 

 

 

 

 

Заявителю 

 ________________________________________ 

(указывается фамилия, имя, отчество) 

проживающему (ей) по адресу: ______________ 

_________________________________________ 

(указывается полный почтовый адрес) 

_________________________________________ 

 

 

Информация 

о проведении культурно-массовых мероприятий на территории Советского  района  

Республики  Крым 

 

 

Подпись ________________ расшифровка подписи _____________ 

 

 «____»  _______________20___г. 



31 

 

 

 

 

Приложение 4 к технологической схеме 

предоставления муниципальной услуги  

«Предоставление информации о проведении 

культурно-массовых мероприятий на 

территории Советского  района  Республики  

Крым» 

 

 

Иванову Ивану Ивановичу, 

проживающему по адресу 

 

           __Республика Крым., Советский  район, 

пгт. Советский, ул. Ленина, д. 1, кв. 1_ 

 

 

 

Муниципальное  казённое  учреждение культуры  «Отдел  культуры  и 

межнациональных  отношений администрации Советского  района  Республики  

Крым»  направляет Вам запрашиваемую информацию о проведении культурно-

массовых  мероприятий  на  территории Советского района Республики  Крым. 

 

Начальник МКУ «Отдел культуры и 

межнациональных отношений администрации 

Советского района Республики Крым»                                                   

 

 

 



32 

 

 

 

 

Приложение 5 к технологической схеме 

предоставления муниципальной услуги  

«Предоставление информации о проведении 

культурно-массовых мероприятий на 

территории Советского  района  Республики  

Крым» 

 

 

Заявителю 

 ________________________________________ 

(указывается фамилия, имя, отчество) 

проживающему (ей) по адресу: ______________ 

_________________________________________ 

(указывается полный почтовый адрес) 

_________________________________________ 

 

 

Информация 

Об отсутствии запрашиваемой информации о оредоставление информации о 

проведении культурно-массовых мероприятий на территории Советского  района  

Республики  Крым 

 

 

 

Подпись ________________ расшифровка подписи _____________ 

 

 «____»  _______________20___г. 

 

 

 

 

 



33 

 

 

 

 

Приложение 6 к технологической схеме 

предоставления муниципальной услуги  

«Предоставление информации о проведении 

культурно-массовых мероприятий на 

территории Советского  района  Республики  

Крым» 

 

 

Иванову Ивану Ивановичу, 

проживающему по адресу 

Республика Крым., Советский  район,  

пгт. Советский, ул. Ленина, д. 1, кв. 1_ 

 

 

 

 

Муниципальное казённое учреждение культуры «Отдел культуры и 

межнациональных отношений администрации Советского района Республики 

Крым» сообщает Вам, что предоставить запрашиваемую информацию о проведении 

культурно-массовых мероприятий на территории Советского района Республики 

Крым не представляется возможным в связи с отсутствием данной информации. 

 

Начальник МКУ «Отдел культуры и 

межнациональных отношений администрации 

Советского района Республики Крым»                                                   

 

 

 

 

 

 


